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L AN\ 2029 Qeveria - Vlada - Government
: i Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Per: Ardian Gjini, Kryetar i Komungs sé Gjakovés
Anton Shala, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Gjakovés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MP
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Kgmuné-
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhe Minigfer i MPL-sé
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjiths eM
e N Venera-——Cerkini,—— -Udhéheqése——-—é e N\~
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 13.10.2020
Komunave [ZC < — Nr.020-746
Zyrtaret pérgjegjés: /
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhghegés i Divizionit pér
vlergésimit ligjor Monitorim t&é Komunave N
XN O ¢
2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtaxlg’_;,;f--"__ arté ( V
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave (/L L]
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé s?(tlt té
Komunés sé Gjakovés
Llojiiaktik o Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés |
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10 /2019 pér Shqyrtimin
Administrativ té Akteve t&8 Komunave, ¢ né bazé t¢ kompetencave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjssité Administrative t& Zyr&s s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t¢ Komunave i Ministrisé¢ sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

[Vendim i Kuvendit t& Komunés 01 Nr. 112 /02-22420 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés sé paluajtshme komunale pérmes procedurave té negocimit t€ ofertave

[ miratuar mé daté: 29.09.2020

1 parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 02.10.2020 j

L] = L]

1 Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqystimit té pérmbajtjes s& aktit t& komunés si mé sipéer,
“vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t€ métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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e oA 2020 | Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
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Za: Ardian Gjini , gradonacelnik opstine Pakovica
Anton Shala, predsedavjuc¢i Skupstine opstine Dakovica
Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata y MLS-
Jedinici za adminsitraciju dokumenata opsl;ﬁ
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i m;mP(a(lV@?—
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS-z -
Od: Venera QCerkini, rukovodilac Pravnog \Qana, =
odeljenja i monitorisanje opstina, MLS____}L»/J-i | 13.10.2020.

-. 020-
Odgovorni sluzbenici: Br. 020-746

1. Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka =za

utvrdivanje pravne | monitorisanje opstina, /“
procene i %! Q,

2. Sluzbenik-ca za | Vjosa  Ahmetaj, visa //sluZbeni
izradu pravne procene | monitorisanje opstina JP’J L N
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Pakovica
Vrsta akta: o Odluka skupstine opstine )

UvaZani gradonacelnice,
UvaZeni predsedavjudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovlas¢enja ministarstva utvrdenim osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostima
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje op$tina Ministarstva
lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/1-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka skupstine opstine 01 br. 112/02-22420 o davanju na dugotrajno koriscenje
nepokretne imovine opstine putem postupaka pregovaranja o ponudama.

Usvojena dana, 29.09.2020. godine,

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 02.10.2020. godine,

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta, ocenjuje
da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstva na
snazi i kao takav moze proizvest pravne efekte. Ministarstvo lokalne uprave, ostaje na
raspolaganju opstini za svako dal]e objasnjenje’ u ve:n sa ovom procenom.

L
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Shigmating Opatine Pakovica, naasmn g Slangr 122 slova (dy Zakeia bre. (o] 1) O lomannsg
cumouprand bolang I8 NGl pstie Dahenvia, ol : 5. 6tacka 1.2, Stacka 1,3 § Sanu 1]
sakona br. 06 1 L-002 o Davanju b kariscenie 1 ras _-..i Opstinske nepokrelie mn hre.

clape 23, Uredbe (hak) by 16 M0 & onivedivaniu z)ml"pd\.l 2 dodeln na horiscenie |
pasreni opstinshe nepokrene sovine. na sastanku odrzanom 28082 D20, nakon sSpRRve
vezi s 3. ladkom dncv,nu reda: Nacrfom odiuke © da\.x.m na dugoroene koriiteie

apstinshe AepURICIIT et pe et wd-Shgadine wdabruva ledecur

Vid

ODLUKHL
Za
Davanje na dugoerstno Lorisdenje Opitinske nepokreine moving

Cidobrava se prediog Predsednika Opsiine Dekovica za davanje na dugorocao KoTiscenje

Obstlske hepekreme imovine, Koz prog odure pregovarania o enderima.  Rompanije

Hl’"*\”’ 11 €. 4 welu purecie 43 }'\.hi\f.“l.il e Zone Rogova . sa bx serdinom od 23788
2 g fasnidive Opitin ¢ Pakaviow

Rok v davatie py dugorecny upesirchu apstinshe BepoRreie o ine je u trdganju o &1

codimne.
Uil davanja ma koridcenje acpobretiy ipovine opstine je javni iateres i korist opsune

Pakoyvica od opstinske imovine.
Kompenija HEINZE LLU ie duznu da mesedne placy ¢ ypstind kiriju u bonosu ad 320,

O odlubar stupa fa snagl |2 duna nakon f‘.‘,_‘i‘slf.%i..%h. u protokoly Lanvelarije NMiniarsivg
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- {xituka se salje:
precdsedniha OpSiine.
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REPUBLIKA B KOSOVER
REPL BL 1A ROSOVAS REPL BLIC OFR0SZYD
Rt : ROMINAE GIAROVIS
- OPSTINA DIARKOVICAMINICIPALITY OF GLJAKOVA

20092020

e Anton Shala, Knyesoes i RKuven rjz;;e i\c;rmrw ¢ .j*!Lm i
( =TT gjith® anftardye 1€ Kuvendit 18 homuans s¢ {jakevis
- Arkivit
Mg Ardian Giini, Kryetar i Komunés u:_agaism & ;
-. L énicke l”'l:pnnm yendim pér dhiinien né shiimtizim .‘if.u;;jni'r.'-é 1€ pronds s@

| paluajtsbme komunale prej 51 viteve

Ve nderuar,
Rryetari | Kemuups s¢ {;} ko &5 duke u basur né perin % shhronis b | e
1 Vet@yeverisien Lokale, senlt 5.6 pika 1.2. oonit 8 pika 1.3 dbe nemt 1 paragradt 2
Eigsit Nr. B6:1-092 pér Dhiinin o Shivvi@aim dhe RKEmbim & Pronds & Palusjishine &
Komunés, tent 23 paragrafi 6.1 Rregullors (Qrh ) Nr 092020 pér Péreaktimin ¢ Procedimme
¢ Dhénics né Shitvidrim dhe K&mbhimin ¢ Pronss s€ Palualishme & Kommnds, neni 41
ab’xmt:‘"— B8 Statutio 18 Komumés s8¢ Glukovds € miratar me datén 2001 22008, me dadn
21082020 ¢ parushtron n€ Kuvendin ¢ Komun@s <€ Glakoves KEtE:

v (3] -0dn

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi | komunés <6 Glakovsds 18 mirston pdr dhénion nd shinvi@am @& pronts o8
patuaitshme komunale né shitviSaim aftgatd prei 31 viteve, nd presén o npastris 00-3,
Zona Kadastrald né RogevE L me sipringe proj 25788 me. sipas situacionit & Jduids
IR07.2020 1@ WBshuar nea Dreftoria por {ijeodes. Radastér dhe Prond, né pronés) 1€
Nomunds s& Gjakovds,

2, Aiuti Rohor pér dhénien né shiryidzim © pronds € paluwitshme komunale Sht® ofatgjud

s

prej S videve.

3. QElimi i dbnies 0@ shifyidzimin € pronds s¢ palusitshme & komunds Sshitd interes: publik
dhe pértitimi ckopomik i komnnde nga prona Kemunale.

4. Procedura pir Jhinien ¢ pronds sé paluaiishme 1€ Romunds né =<hloaafsom alaggard
VI oaggim N

realizohet pérmies nepociatine 1@ kryvetarit € komunts of hmont me menin
G571 2092 pSr DhEnin né SHndzim dhe Kémbim 1@ Prunés s& Paluditshme € homunés, s
dhetd nenit 23 par'sgf‘;lﬁ a. 1 Rregullore tQrk s N, 092020 p&r Pereaktimin ¢ Procedupave 18
Dhénies nd Shirviézin dire K&mbimin ¢ Pronés s¢ Paluajishme & Komunds.

8. Bashkangiitur né kS Propoim sendimt jand:

-1 c:’L;l‘:k:z‘i‘i! f:=7'“"r-" nesind:

- Oderlln ¢ neeocivar, pis dhdnien ol shirvi€zim m pronés se paluaitshme (& Aomimds _
Rérkesa ¢ paragiztor nga palét ¢ interssunra pér mirrien o€ shinudemm 1@ pronds =8

rahaitshme 1€ hoanunds 58 husbky moe dokumentacioni pere elics

M espeat!
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P& ot Ardian Gjini — Kryetar i Komunds Gjakové

Nga: Fitim: Hoti - Drejtor | Kempanisé "Heinze” Shpk, me seli né fshalln Rogove,
Komuna Gjzskové, e cila identifikohet ma nr. 18 birnesit 8011237525

Lenda: Kérkes pér marrjen né shirytdzim 16 pronés komunale.

Data: 23710/2018

Hyris

Kompania Heinze sh.pk. #shtd thameluar né vitin 2014, investitor & kompanisé jané:
kempania giermane Heinze Gruppe, Fitim Heti dhe Mehmet Kelmendi margimtaré né
Giermani, kompania aktivitetin e ushtron né fshatin Rogové, né obisktin dhe tokén ¢
mérit nga pronarét 7t Fitim Hoti.

Lryesisin

Aktiviteti kryesor 1 kompanisé éshté prodhimi | pjeséve (& plastikss gé
perdoren n& ndértimari n® sekiore te ndryshme te industris 28 leht3 ku sod kemi rrath

80 artikyj te plastikes ne Prodhim.

7é dhénat kryesore financiare 18 Heinze Sh.op k.

Qe naa thomalimi né fund t€ vitit 2014, kompania Heinze sh.p.k ka rritur afanzimin e sa;.
ka shtuar numrin e punstoréve, ka rritur prodhimin dhe shitjet, po thuajse té githg fitimin
e gienamar e ka riinvestuar né makinen, objskte dhe asete fiera.

Sic mund t& shihet né té dhi3nat mé poshid kompania Hainze sh.pk., éshig nig
RKempani né rritie & vezhdueshme né (8 gjithé paramelrat ekonomik dhe poashiu
shéndrruar né kontrihues té réndésishém né t& hyrat € buxhellt € Kosovds plrmas
shums llojeve & tatimeve.

Poashtu mbi 95% e shitjeve t& kempanisé eksportohen jashié Kosovés sit Giermani,
Zvicerr Bubai, Bullaari & shum shiete tiern

Kompania joné akiualisht ka t€ punésuar 22 punétore, & cil®t ka sigunmiar vend pune
stabil dhe ma 18 ardhura & gendrueshme.



N& vitin 2019 si piesé t8 zgjedmit t3 linjave & prichimit kompania ka ndértuar nis ohjelt
té ri né proné private.

Tabela 1. Treguesit kryesor financiar t8 Heinze sh.p k.

2015 | 69.072] | | 2208 — 1 ' I
2016 | 296222] T T 2208 12412 | ~F T3
! ¢ {
" 017 | 198585 | 1,784,168 Sagaz| 2,208 1-11_572I M.?g%_-i' 24200 2
2018 | 282712 3,’357?3&@3? 79588 2,208 15?,58_'?‘ Ss,?zs;; 70001 >
Shtator 2019| 852,218 1_,_512,293! 47.132| 2208| 126,910 8136 28941 &

FPlanet p@r zgierim 2 bisnesit

Meqengse kompania jong ka pérparési ge 8shié né kontakte diroide m» kompani t8
médha ndérkombétare, aktualisht jemi né kontakt serioz me disa parineré tané pér
fitimin e tri projekteve shumé sericz n& fushén e prodhimit t& produkteve 18 ndryshme
ne sekiorin e ndertimtaris:

1. Projeidi  pdr prodiimin e Shportave te ndryshme te  plastiké per mbeturina

(kentanierave t2 vegiell,
2. Linja e prodhimit me skstrodera, kanatinat dhe profilat e ndryshme '8 plastikés ge
perdoran ne sekiorin e ndertimtaris.

3. pasi q& prodhimin e shum produkteve te plastikes ge prodheim per sektsrin e

ndertimians.

Jem' ne proiektim te linjes per prodhimin e fasadés, mallterave {llancve) dhe ngjitsave
te ndvshme té qeramikés ,



.’HE;;;ZE p

Shoorte ger mbeturine (karda)

fiption Quantity . Jeosts Toral costs

JU1600 7 1__46501: 2| 580.000 € 1 160000 €

71080 / 106000 S| arso00€| 1375000 €
IChiller 3 95 000 € 785.000 €
Hall 3.000m? 1| ©00000€ ' 900.000 €
Crang 1] 150.000€ 150.000 €
3 35000 € 310,000 €

[Tools B[ AO000T | ~ZAUO000 T |
Compressar 1 200.000 € 200.000 €

o TS|

Linie & prodhmit me sktrudar (profia te ndryshmg)

Description vy Costs Total costs
Evtruder 150 kg/h 2] 175.000¢€ 350.000 €
Tools 4 25.000 € 100.000 €
Hall 1.500m° 1| 280.000€ | 280.000 €
Crane 1 20.000 € 20.000 €
Sito 8 ta B 15,000 € 15.000 €
S 785.080¢

Lini prodghimeve 1o zafimeve, fasades, mallterave dhe pglitsave i ndrysnme

Description Quantity Costs Total costs
M aaiaa i| 120.000€ 120.000 €
Chiller 1 10D00€ 10.000 €
Hall 1.000m? 1] 200.000€ 200.000 €
Crane 1 20.000 € 120000 €
Sifn 23 13 4 17.000 € 48.000 €
Cempressor 1 20060 € 20000 €
Forklifts i 20000 € 20.000 €
_ {Palett winder 4 3c00! 12.000¢€ |
450.60004
configental




Perfiimi nga realizimi | kitwra projeltevea:

o investimi né€ implementimin e kdtre 3 projekteve planifikeimé shum  shpeit
fittimin e investime d4a raalizimit, dhe tSistémbi O M'uan £

o Me investimin né kéte b proiektet planifikojma g& shitist garkullimin e komnanisé
do t& ain rreth 18 800 000 milo € né vit. mbi 959 dc; 18 iené eksport iazhis
Rosove,

s Me realizimin e k4 projekti do té hapen 180 vende pune

Pér zcierimin e finiave t& prodhimit dhe raalizimin e investimave t3 planifikuara pér
kompanind éshté e domosdoshma sigurimi | nj€ lokacioni/toke ku do & ndéronhen
obiekiet & reia.

Per k818 q8llim ne kemi identfikuar parcei®n kadastrale P-70713074 34001, zona

-kadastrale Rognvd klasa 4, ché—a2-im iakiual kullosé ng& vendin e quaitar Zail | drinit.

proné e shaodrore e Kuvendit Komunal Ginkova

Sipérfagia ¢ térésishme e lokacionit 8shta 151658 m2 m2 (15.2 ha), novojat e bisnesit toné
jane pér 30000 m2 (3 ha).

Hérkess

Duke marré parasysh arsyetimet e d‘%*iir"a mé farté, interesin dhe pérfitmin e
pergiithsheém g8 pritat t& sjellin investimet e lardeakura k&rkojmé mirSkuptimin ¢
Kryetart t8 Komunés <& Gigkovés, g8 t& aprovoi kérkesin tone pér dhénis nd
shindézim pér nevoia t& kompaniséd Hainze sh. pk. sipdrfagen prej 3 ha ne vendin e
larté cokur.

Modalitet, procedurat kof“"‘liafm dhe kushtet tiera t8 kontartés =6 shingérzimit ta
patuajtshmérisé jemi te gatshém t * negocinjmé me Kryetarin e Komunds sipas 97 dhe
regullave ne fug

Me respeki,

Parashtruesi | kérkesss: Fitim Hoti — Dreftor | “Heinze” sh.p.k.
Nr. Personal: 2000835237

Rogové, Glakové 23.10.2018

fhoti @heinz=-shpk.com
el. #+383 44 116 490
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KOMUNA GJAKOVE
-PEr Krvetarin ZArdian GIENE

Lénda : Plotésim kirkese-oferte pér marrjen- dhénjen né shiryiczim i
palucjtshmerist 8¢ Komunés ¢ cila gjindet n# fshatin Rogove-Giaken & per
investimin né ndértimin ¢ hallave € prodhimit.

) L i - 2o Em o eal iE g B 2
N¢ bare nenit \pm.. pika 1.3, nenit 11 lidhur me nenin 3 ¢ Ligjit ned 1092 par

dhénjen né shivyiézim dhe l\“mhim‘ e pronés € palugjtshmc 18 homunes finma
LHANZL shop Ko meseli a8 Rogové-Komunu Gjakové 18 cilepepérigesen
Dyrejwort v Hou parashtrong

PLOTSIM AEEBRKESE

Firma HRINZL stop K. e seli o8 RogovE Komuna GjakovE ka shiprei mteres o
partjen of shirytSzim & pronds & Komunés s€ Gjakoves dhe Tidhur me ket "k

parashtrie KRErbesE mc datéa 50 10,2019,

NG kérkest jané dhand 1@ pjitha © dhénat pér lirm ¢ njikohdsishid &shid dentitibuy
parcella kadastrale me aeP-707113071-04001 ¢ cila parcell 1am hav 1, apaslyese
70713071 -00400-5 ZK Rogové | né vendin e quajtur ZALLI DRING

A 4

NG piesen ¢ kidsga parclle n@ sipériage prej 2-3 ha e cila kulizohet mo '1:2:'}'1|\L‘€1 '
LH-INZE shupk. e cila prodhon pjest & plastikes pér ndértimtan dhe sehtorat 18
ndryshime 1@ industrise ¢ lelé planifikohet investimi pae nd@rtinun © dy phjustove
prodiucse (& el do b bashkangjiten objel it chzistues ne sipdrigge p
dhe 1500 m 2

Kapitali investues pér adértimin Jdhe nkcionalizimin e p widhiz Sshd

e MEHKY

kerkasen ¢ paragita

Dubict cokar se investimi sid KRG pm ekl ;\rmiimc cshid i 1*& et e kajitad penal
5 ) ) . v i
L Roomon G e.glu: firmest nea Giermania cmrin e 18 ciles e mban irnur e il ha

parashirue herkesen.



b Vepramacss paadiimiosin sed Sshi@ ¢ reziieshine ple bBatsircrt < e i
PGS U

EMapoeknaet el 08 tdeyiohen nd il 18 Ui‘»js..'é.'..;? el 2] st
o NG KRG fokacion ko do & ndertahien objektet prodisee

banorve ¢ ax mrag pér Komunikacion.

SR R B

Bashikangiir Gy plotésing 18 KerkesSs ju dérpoi:

[.Projekimm idoeor (& objekieve.
2. Raportin ¢ viersimit (€ ndikimit n¢ mijedis

A ertilthaten ¢ prondsisg

A hopjeneplanue. |

Dride 1 baslihangjiinr ploiésimier ¢ Aerhesds mibesé mie shpieesd se e alal sa i i
sithartur do (¢ orfret §emdin pér dhenjen ¢ proaés 57 Romunds ind shifryidsing

afaiviere,

3o nderiine
Pu‘.—"‘:f.h}ff?'i’f!‘"u' 7 ftl-'—f';t i T A
HEINZE shpoh, Rogove-Gpahare
frejiorvi

Fitim HOT1

{"1‘;’{5:{; ave AR g6, M

g

‘."__‘




e L] -— -
P gedhen 0l GT71 -4
BV N v A alkidnvd
PEr Borvesein Aardian (LN
Léada » Plotdsing hérkese-oferie por marrjea- diFajor né shfividzian o
peifnejinkinioring «F Roseneséy ¢ il olindet pé fxinetin Kegovd-Giuahove pae
tvestinnin g pderiinin ¢ haflave € prodhimi
N b€ el Spact pika 13 nenit 1 lidhar me nenin 508 1 ighl ne Qo] 438982 pe
—dbsfien nd shdrs s dbe kSambimine proacs s opaluc isboe 108 5y s fiovin

HE AT s e e seli ne Rogove-Romuana Cakov i (0 cilen o perbingess

Preyloni Pitun ol parasidrond
PIOISNINRKERRLSE

N REte protcsam harkewe 18 cilesn 1a hashthanupesin dokomaiia protdsies
vab g Raspast 8 heenows apim kfto amme

Bashhang e ket plotGsimg 16 Krkesds ju dérpoi:

I Raportin ¢ vlersimis € ndikimit né mjedis nga hartoes: | lcencuar
NPT REALPROER I Giakovd
2V Merdsnmi i pronds 1 hartaar nea kompani ¢ heencuar pév myestilorin,

_ U ot e 2 . e feo s LR PN TR ce ey
Nega Rupart § VierSshmit pika 4.2 Lohacionin § proa@s(hari Gga Yidbe s

21 == ¥ AT = = i = v & i g rans 18 gvu, 35 wxd Bays ow aedis
ptha 8. oto te pronds {(Hwgja 12 deri 16y (€ Rapoctil vierfsues kKo etdbe s ol
Vierésues: konstalon g€ plr i€ funkcionalizuar K88 proof-pusladpishmer: per
(¢ pregadite plr realizimia e iovestinmiil Sshid ey olshfn oy esianie
Konsiderashitn.

s . . - i i aw g s PP i = L
Puareells Bshid dessoeralishi ¢ démtuar e gf Eshid konsinluar edhe 62

mspektimi | pérfagésuesve (F homunts,



Joud o T AR i
Dzhe 1 basdihangpinn: ploiesin:

sdifiurte do £ atiret Eendimi per diivnjon e propds v&¢ Ran

A HO e
Yo pedering

G pahove, § 508 2624}

T ALTRWOSES BN NI _\':‘.'g-'.' ot Nl BTE GSATE

ads o

FLITes £24" N ."_i.:'j'!“'L'; ;-'I.'_ff.':’

Fiargsltraess T Eorkenss,
ggf_’f%f.’f_ A f.'. A f’fc‘%_ﬁ;-:} r{'-'?_g’ :';‘;Esial-‘a'.'
DBrejtor:
Fitins 310G L

TNORAT-LAWYRR [ autorizua

41 1 Avohat Hdoiz Dact

) G- | W el
'k_;i! g&f l-.}ob.-‘c z‘
e —— T { A
| £ 4 !



ﬁ&?‘ o, REPURBLIK A B KOSOVES
! % RIEPLBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF ROSOVO :
%ﬂf ! KOMIUNAE GIAROVES

OPSTINA DIARKOVICANTUNICIPALITY OF GIAKOVA

Romuna ¢ Grahoy Bs
Qinr " (O s
I: 21.09.2020

NE mblshtetje @ nenit 5.0 pika 1.2 nenit 8 pika 1.3 dhe neni 1] paragrafi 2 Ligjit Neo 06/ -

(2 per Dhémn n€ Shiryvidzim dhe K&mbim @ Pronds s8¢ Paluajishme 1 komuns. nenit 23
paraprnfl 6. ¢ Rregullore (Qdhy NeD92020 pér Péreaktimin ¢ Procedurive 1€ Dhémes g
Shi et dhe KEmbinn ¢ Pronds s Paluaitshme € Komunss nxierrét Ko,

OFFERTE E NFGOCIUAR,
PER DHTNIEN NE SHERYTEZIM AFATGIA T PREJ S VITE PRONPN . PALL AJTSHVE
TE KOBUNTS NF PIFSEN EPARCFLES MF NUMFPR 4985 Z0ONA KADASTRALF NF
ROGOYE 1,3 SIPERFAQE PRFJ 23788 ot

Roemuma o Glakovs pas shgsrtimi € giithe dokumentacionit & bashkamgiitur nl KGrk osd pér
marricn pd shivvieznm © prongs komupale me numés $00-5, Zona Kadustrale uf Rooowd L ome
siprfuge preg 25788 m . sipas situgcionit & dai@s 28072020, @ [Gshuar nga Drejtoria per
Cieodezt, Kadas@r dhe Prond. Ra komstasuar se jang plot@uar Rushict pir i€ propozuir gmumun
pértundiar ek ofortuesi dhe pas negocimit palét v dakorduan T emimi mujor t€ jeté prej 320
curo, ndérsa victore 3:.848.00 curo.

Rryetari i Komand&af Giakbsls. - Dreftori § hompanisé Heinge SHopk
L e ! .:;:} ;.
it

Ardiaa G C Fuaam Hud
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NE MJEDIS

RAPORT | VLERESIMIT TE NDIKI

Objektet: Halla prodhuese pér llace e fasadave dhe gjo pér elemente 1€ ndryshme nga
materiali PVC

investitor : Fitim Hoti, pérfagésues | firm#és HEINZF SH.P K. Bagove

Mr. Mgastres: 400-1, Z K. Giskové — Rogova |

HYRJE

-Ky dokument paraget nié raport t5 pérmbledhur t&-vierésimit #8 ndikimit né mjedis, par
ncertimin dhe operimin e chjekteve . Halla prodhuese pér llace B fasadave dhe ajo pér

elements & ndryshme nga materali PVC dhe infrastrukturés pércjelidse, ndikimet e tyrs

e mundshme né miedis dhe efekiet kumulative nga proiektat e kesai natyre na
fokacionin prané zonés | né ngastrén kadastrale 400-1 né Z K Giakove — Rogove |

Ky Raport 8shié pérgatitur sipas kérkesave dhe dstyrimeve t& komnirss higjore mjedisore
te Kosovés, vecanénsht sipas Udhézimit Administrativ pér Dhénien e Lejes Miedisore

Komunale i 01/2017, dhe Ligiit pér Vierésimin e Ndikimit n8Mjedis Nr. 03/L-214 té
{eshuar nga Ministria € Miedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

Raport pérshkruan giendien e pérgjithshme né dhe rreth lokacionit t8 projekiit, kushtet
migdisore ekzistuese, pérshkrimin teknik to projeki? dhe & punimeve te cilat do té
kryhen, ndikimet e mundshme (& projektit né mjedis, si dhe masat pér parandalimin apo

minimizimin e ndikimeve né misdis.
ideatifikim | ndikimeve potenciale ne mijedis identifikim’ { masave pér zhulien e ketyre

ndikimeve si dhe nd&mamia e masave adskuate pér t€ ndikuar ng evitimin apo
mimimizimin e ndikimsve & ket projektl né misdis — jané komponentét kryesore te katy

P ]
EApeTT



I Qailimi dhe Arsyetimi | Projektit

Q&llimi kryesor § k8H] projekti 8shig gé gjaté farave 18 ndryshme te realinmit te jete
brenda parametrave 8B lejuar mjedisor, g€ 8 ndériohesl funksionalizohet dhe apemi
objekti: Halla prodhuese pér Hlace & fasadave dhe ajo pér elemente 8 ndryshme ngs
materiali PYC né fshatin Rogove, té nevojshém per kijimin e hapsirave pér kété
destinim si dhe mundasimin e akfivitetit 18 tyre afarist Ky elaborat do 3 studioj n& maor
aktivitetesh né dhe mreth projeldit nd fial3 analiza dhe 18 gjeturat nga ate do ¢ adresoj
ne rrugé e duhur dhe do 8 suciero] masat e nevoishme nd meényré qé proekt 8 et
brenda parametrave 18 lejiuar mjedisor.

Ky projekt, parasheh ndérlimin dhe funkcionalizimin ¢ objektit—Halla prodhiiese oar
flace t& fasadave dhe ajo pér elemente & ndryshme nga matedali PVC | né parceler
400-1 ZK RogovE ¢ cila ka siperfage 18 tarsishme praj 15.2 ha, por qé pér ndértimin e
kétyre 2 objekteve nevoiifel sipérfage mreth 3.0 ha | p&r secilin obiekt 22 bashky me

elementst péreiefidse noa 1.0-1 S ha

8 Pérshkrimi i iokacionit t& projektit dhe kushteve mijedisore

Loxacioni né & cilin planfikchet & ndérichen obiekiet prodhuese me mfrastrukiurén
pércielise giendat né parcelen nr.400-1 né zonén kadastirale Gjakove — Rogove

Plani ideor me situacion, né & cilin parashihet té ndértohet objekti: Halla prodhaese pér
llace té fasadave dhe ajo pér elements & ndryshme nga materiah PVYC e kudo t8
paragiten t& dhénat dhe strusktura e projektit né fjalédo 18 212 | bashkangjiur né ragort
Zoena neé & cilén pianifikchse! 18 ndérichetl cobiektat &shi® zoné kryesishie pa
infrastrukruré t& kompletuar urhane.

Gjendja e terrenit — [okacioni n# t& cilin do t8 ndértohet objekti: Halla prodhuess

pér liace & fasadave dhe ajo pér elemente 18 ndryshme nga materiali PVC

Ngastra né fialé, respektivisht tereni ka konfiguracion t& crraqullt me g mmis 1€ terenit
(pér t& ciien gi@ duhet intervenuar paraprakisht duke e nivalizuar né pozitd té mafshte)



Gjaté punés me gérmues dhe kamiona transportues duhet & merran masa adekuaie na

manyre

ge 8 mas knjchst ple hu dhe té mos nxierrs* dheu né et gubitke, par kels

nveshicn db & mare m=asa rhlSse nip M*:xrzygs; qtﬁ noiota 43 mos pddodhe
Duks pasur p“’?"‘»sh karaktenn per banim t€ zones neé k&t€ raport nuk paragesin
hollzs: dha t& dhéna 18 fera pér giendien & miedisit né zon#, florén, faunén dhe

peizazhin.
Megiihatd ané wentifikuar, analizuar dhe pérmbliadhur né tabelen vijwese te githa
ndikimet si dhe 1ané propozuar masat e neveishme zbutése par ndikimet signifikante.

’ Fara e pérgatitiss/ndér |
j - —_— B — A}n - ___l it % i
L =
|_ Chésia e ujt B X i |
Menaxhimi | Mbeturinave S X b

Kontaminim: 1 fokés 3 —#_HE
; N] terjet e rrezi ""'""" f_““’m.‘*- it '_?_ ____;- m | 1 |
ir . T'.;‘-;-é]-.é:(__;!'r_\';a kulturore 1| ___________ =t | l
| Ndikimi vizual | T .y 1

Baze pér vierésimin e cilésisé sé zirt dhe ndikimet né & éshte Ligil psr mbrojtien
e airt nga ndotja (03/L -180), respektivisht nenet 3 dhe 4 lidhur me fraquasit dhe
parcaktimin e standardéve bszé né pércakiimin e standardeve te ciésisé né
ményré a& ndikimat né cildsin e zirt 18 jena brenda vierave maksimaie & lejuara
pér okside te sulfurt, oksideve 8 azotit, monoksidit 8 karbont | oksiduesve
fotokimik sig éshia nzoni
Zhurma duhet & vierdsohet dhe 1 jetd8 né& harmoni & pioté me Ligjin p2y
broitien nga zhurma (02/L-102), dhe vierst e saj 18 mos teikalopa kufite e
leiuar, mundésisht gienerimi 1 sai né burim @ jef8 m2 i ulét ne ményré ge té mos

4

T

afeltohen gyvtetarst Makineria e angazhuar q*““s koh&s se 1 “=nimit duhet ae ti
pérmbhahet grarit t& punés 07.00-17.00. pas k®saj kohe duhet 2 jeté pasive,
ndérsa vierat e zhurmss né dB nuk duhet & kalajné kufiit® prej 750° né muret e
objekteve ma s aféna
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= Ne dha meth hapsirés ne & cilén do t& kryhen aktivitetet pargatitore pér ndan
st dhe gjaté fazds s& ndértimit dhe operimit te hallave '"Nlhnﬂ%- duhet @& kihe
ku,.{m ne menax *—'!;rﬁ:n e girave 18 rones |

= Cjats fazds pérgafitore dhe ndértimeve dubet pasur kupdes gé pumimet 16 kryhen
ne harmeni me ligin pér ruajtien e fokds | pra nuk Isichet né asnj& ményré gé t=

eté mjadhje 8 karburantéve dhe lubrifikantéve nga maginerit e angazhuars ne
dhe mreth hapsirés s& projektit

« Nésé gjaté ndértimit haset né ndonjé objekt specifik atéheré duhet g8 ai @
trajichet sipas ligjit n@ fugi pér trashegimin kulturore.

= Giat® koheés s& pérgatities s& vendpunishiBs dhe giaté kohés nd & cilin kryhen

ndértimet duhet g8 hapsira e paraparé pér ndertim #© mos o2 shgstsusese

vizustisht/e papranueshme vizuelisht pér qytetarét.
1.0 PERSHKRIM | FPROJEKTIT

Arkitaktura e obieklit do t@ jeté né funksion t& objekiit. Hallat do 8 ndértohen nga
materialet e gelikut (me kapriats — traje mbajtése) dhe shtylla té gelikut 8 kombinuara
me elemente & parafabrikuara pér mbylijien e objektit si dhe mbulimin me llamariné ta

valeruar Do 8 pérdoren materiale termoizoiuese té cilal do & jené nd lunksion té
mbrojtias dhe eficiencés sé energjis® Materialet e parapara pér punimin e fasadave
dhe mbulimin e hapésirave tiera do t& jend kombinim 1 t&résishém i materialeve
hashkékohore

Né kuads 8 ohekteve do {2 jené edhe hs at
poashtu do té ekzekutohen me matriale bashkohore

DESITE

t-krthinat p&r administraté & ciat

Sip&rfagia e gielbrimit

Né& kundé‘nr b= 50kacimi? #«th‘ié p‘rrﬁ parg po:agh.u eche nig sipérfage e konsiderueshme

Vendosia e kontejnerave
Do 8 parashihet lokacioni pér vendosjen e kontaineréve ne pie pozits 4 tifte ¢
nuk pengon garkullimin e nierzve dhe nuk ndikon neé alésin e |eteses s&
banoréve p&rrath
Nd&rsa par transportiuesit @ mbeturinave urbane nga ana e kompanive pubiike,
gasia pér marrien dhe fransportimin e tyre do t8 béhet nga rruga € parapare —

parz objekdit,



2. PERSHKRIM! | PROCESIT, PANMET EVGJSHME
TERRENIT DHE KRYERJEN E ’*IDE?TiM‘E E

ER PERGATITJEN E

Destimimi k&t projekti éshié ndértimi | objekteve Hailz prodhusse pér lace te
fasadave dhs ajo pér slemente & ndryshme nga matenali PYC, nga nvestion

sh.p Kk HEINZE
Veprimet kryesore gjaté gérmimeve che pérgatities s terrenit si dhe ndartimit t& objektit

"“"-ﬁ‘-?’{

do & jeng& operimet me makineri t& r8ndé sii gérmues 1B ferrenit dhe makin
ransportuese pér largimin e materjaleve ndé&rtimore dhe dheut, si dhe dhe sjaliien e

materjaleve ndértiimore € nevojshme pér ndértimin e obiekteve.

Pajimet pér ndériim konsistoin né angazhimin e makinerive & ndryshme 18 nevojshmea

giaté kryerjes & ndértimave né vend punishte.

Pajisjet dhe mjetet te cilat do t& pérdoren pér mbarévajtien e punimeve né ngritien e

obiektt na izl jané si né vijim:

» Rrzthoia e punishtes

= Hynet dalist pér automijete dhe makineritd e angashuara,

¢ Kontajneré pér miets pune dhe kontaineré pér ~hveshiors

s Kaniainér pér punéiryerés dhe mbikgyrss

e GErmues 18 terrenit me g&llim t8 hapjes s themsleve

s« Kontaineré i mbhetieve inerte

¢ Kamiona transportues p&r largimin e dheut nga lokacioni ne fialé, si dhe sicliien e
materialit ne vendndertim.

« Autopempa dhe hapsira pér pastfimin e automjeteve para se alo € feshojné
rendpunishten,

e (ropa sepiike me seperator me dimensione 25x4x15m

o Shenjézimet lidhur me ndalim kalime dhe ndalim hyrje dhe sinjalizime tiera sipas

tegiislacionit né fuqgi.
e Aulolare pér pastrimin e gomave & malkinernsa sé anga~huar né manyré ge te

maos nxierret dhey lashte {okacionit
a  Aparate per fikjen e zjarrit dhe kuiia me rére dhe lopaia si dhe,
e Ndricimi i vendpunishtes,

Fera pérgatitors e vendpunishtés si dhe faza e ekzekutimit ¥ punmsve duhet e
realizohat ma profesinnalizém 3 larté dhe né harmoni & ploté me legjisiacionin vendor
ne fug! pér emisione dhe imisione né dhe rreth zonave @ banueshme dhe afariste



—r L3

3.8 IDENTIFIKIMI DHE PERSHKRIMI | NDIKIMEVE NE MJEDIS

Lokacioni né {& cilin do 18 realizohen fazat e pérgatities s terrenit par ndertim, kryerja e
ndertimeve dhe faza operacionale ofron mundési ¥ shumta pér gienerimin e ndotjeve
né mjadis dhe né prishien e cilésisé 58 ;efs*'-“-w pér amhientin ne kéte lokacion. Andaj,
investitori né bashkSounim me m:ﬂﬁbwwssﬁ dhe projektuesin obligohen gé né te gjitha
fazat e kryerjes s& punimeve n& dhe mreth objekiit & opercind brenda ligieve dhe
Teg! ﬂ*"n.'e né fugi, ma qéllim gé ndm 3 e miedisit #€ jet& brenda normave 2 leiuara.
Dizajni, ndértimi, operimi dhe mirBmbsitia e kompleksit né fizlé kana ndikim t& madh ne
miedis dhe né resurse natyrore Mbetst toiet sfduese gé 2 ndérinhen cbieki= 4 cilat
shfrytézojné sasira minimale 8 energjisé dhs g& prodhoiné ndotis 15 vogel dhe
njekohésisht finksianojnd me njé standard t& larté, shendet dhe siguri pér pundtoitt gé
_to & punojné né 18 dhe nuk ofrojn® shqgatsim pér banorst pm““- g L B
or‘.-‘.“- tézimi i enargjisé dhe uiit né sasira mé & vogia ne 18 giitha fasat e ~huilimit te
projektit duke périshiré edha at3 18 operimit do 8 ndikoiz qe nd&k- 2t né mijedisé &
jeng mé teé vogla dhe té reduktohen shpenzimest operacionale.
Burimet m signifikante t& ndotjiés gjatd fazés s& pérgatities <& ndértimeve dhe
konstruktimit jané: pulhurd, zhurma dh-‘—‘- mundésit e rrjedhieve aksidentale t& ciiat do 18
shotenin n& kontammimin s tokés dhz hapsirave perreth.

Giaté kryerjes sé& aktiviteteve t& hapies 58 dheut pér themsle 18 obiaktit mund & vie dori
tek rrifia e emisioneve & gazrave nga makineria e angazhuar pdr gérmim dhe
transportim, me crast mund t& vie deri 8 mitja e ndotjeve dhe ulja e cildsiss <& gjrit par
banorél &€ Rogoves né pérgjithési dhe né vegant pér banoret e ickacionit ne fizlé. Giata
punuese dhe fransportuess né& dhe rreth lokacionit 12 paraparé si dhe substancat apo
lendet @ pérdorura 18 cils? mund & emitojnd, sii dioksid karboni (CO2), monoksid
karboni (CO), (CH4), (N20O), (S02), amoniak (NH3), (HCI), (NOx) sidhe komponims &
avullueshme organike {(VOC).

fazés s& ndérlimeve pritet 18 ketd emisione ng aigr 18 cildt lirchen ngza makinerit

Gienerimi | zhurmés ¢ cila né burim mund 18 kaloj vierat maksimale & isjuara, ndérsa

né objektet mé © aférta mund & arrij viera & cilat mund @ siflen né kufite e lejuar,
akumulimi § mbeturinave & ngurta dhe mundésia e medhjeve aksideniale

(Giatd procesit & girveries mund £ vie deri t8 mjedhje aksidentaie e karburartit,
lubrifikantéve apo ndonjd materje fietér t& d&mshme, ndotje e cila mund & kontamingj
token dhe giats reshieve eventuale mund 2 kelé shpiarje dhe ujrat & deparioné ne ujra
nénickesor. '
Giaté grryerfes, makinerité apo kamionat duhet '8 pastrohen para se (€ léshoing
vendpunishien , pra 18 béhét larja e & rrotave dhe me kate krijohet yjé | ndotur | cill
duhet 18 grumbuilohet né nidsin pér trajtim dhe ky ujé duhet 12 isroohet nga kompanit &



frEeciie 0 enrsehran

cilat jang & licencuars pér traitim & yjrave & ndotura _ness koo iengs
duhet g Kjo 8 pastrohet ms karbon absorbues

Mbeturinat e ngurta dhe -"'_f‘-“‘»t:"'*"*.*‘i i tyre jané t8 zakonshime ne té githa fazat sif
pergatitie, ménim apo ndértim dha, pér kéié kérkchet gé traifimi 1 fyre & el& konform
gt te m!*-:ﬂ:rnavf-},

Ndikime né kualtetin e urave mund 8 paragiten nga shpélana e mugeve nga €
rashurat dhe mbajlia e higjienes, shpériaria e ndonjg derdhie aksidenizie #
karburantevs dhe lubrifikantéve q& pérdoren naa makinert e angarhuara né krvenen e

punimeve.

Flora dhe Fauna —Ky akiivita?t na aspektin e ndikimeve fizike né flors dhe ‘auna nuk
esht® signifikant. Natyra e lokacionit ka mundésuar ge flora dhe fauna e zonés & mot
'€ fragmentohet dhe fauna &sht2 parshtatur me kushtet e raja urbane

Projelti | rehabilitimit do te keta disa ndivime ta ﬂ@rkof's?*me mbi vendin e ndérimi® ku

_dh=u do € higet dhe dhay i sinérn do 18 pyvendosset GintE orocesit mikroeknsintam: do-

& ftrazchet pa ndonje ndikim serioz afatgjaté né gofté se ndérmeren masat e
nevoishme gjaté procesave 18 rehabiltimit dhe giate mirtmbajties sic &shid
rekomanduar ma3 para.

Andai projekt nd fialé ofron shostsime 18 moderuzrs né miedie
konstruktimit ndérsa pé fazat e mévonshme do t8 vie deri tok stabifizimi i biodiversitets
peErmes krijimit t& hapsirave t& gielbérta dhe pér pid numér & faunds do 18 kLiijchen

xushi= pér knifimin e habitateve & reia.

@Eate fayee eg

Zhurma dhe Emetimi i Pluhurit - Gjate periudh&s 8 rehabilitimit aklivitetet si l8vizia e
mjeiave gﬂ-‘r'.u#e dhe vepnimet e makinerive té rénda mund té ndikojné tak njerezit gé
ietojné prané zonés, afa g€ jetojné n3 dhe rreth perimetrit ¥ ndértimit Megjithate keto
shf?r—‘.-.‘e‘_isrme do ¥ jené me efekte 18 kufizuara afat-shkurira giaté kohds s& g&rmimeve

dhe transportimit te inerteve si dhe siellies s8 materaleve ndértimaore né vendrdértim

Mbeturinat q8 gjenerohen gjat® ndértimit, - Kemi t& béime me mbeturina ndértimore
té cilat dalin nga proces: i ndértimave respektivisht materjale q& teprojna gjaté nd&rtimit

apo ato g démtohan parparueshém pér fu futur né ndértim.

Né aspektin & gjenerimit 18 mbeturinave projekti né fjalé paraget nje ndotje t& moderuar
te mbetjeve

te miedisit ne faza ¥ nd: y:;?‘ ne & zhvilkmit & projektit. Si dhe gjenernmit
organika te cilet do 8 pirdorén nga keryerésit e punimeve, 18 cilat do £ vendosen né

ontainerat 18 cilat kompania do ti vondos me géllim g2 mbeturinat & mos garkulloing
X 1

ne tere yandpunishten.
Zhurms — giaté kryerias o5 pummﬂve ma makinen té réndd mund t& vie deri (e emitinu §
.r,hU"‘“:*s siiomaos gjatd demofimit ahn nda timit,i cili mund 8 jet8 joté shgetesues pér

€ pungésuarit dhe banordt pérrath ohie
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Nivell « ziurmBe pér Zoaat e fanuara ne baze 8 s@ndardeve ndSkombetare ashig

cakisar 50 dB pér kohén giate ditds, kurse giale nads aiveli | Zhunnas Jul ERE

max. 45 4B. Ne vijim pe e paragesirn 13 formé tabeiare nivalin e Zhurmes ne varshms:

nga distanca. Pér k& investtor né bashképunim me punsigyersit duhel g€ & kiyg

punime prej orés 7 00-17 00 né manyré a8 te mos shystso) banorat parrath |

:w S | T_ _______ """" Distanca (m} T |

| Zhurma |1 |s0 t 100 | 508 |
30cb-niveli  pér | 53 B E E | 25

| pajisie modame 1 ‘ ‘ |

Ndikimet sociale dhe ekonomike — Mund t8 thuhet se ky akiivitel paragel ndikim—

SWan fixart né bancrét € zonds, sepss familiet t2 oiiat
do & ndikshen n& pjé masé ¥ moderuar gaté kryerjes s punimve, por g2 ng plamn
afatniat® projekil né fislé ndikor né pémirgsimin e irastrukturéds dhe elementave jora

gl-q'}ings .ﬂ"‘rfg'_ :TQ;»;:r~Icn§g e *}a

i jetesas.

Mdérkag nga aspektin ekonomik, priten sfekiz pozifive, sepses planifiko 35;‘ NESIMI | hje

o B r'-!.fg:, Rl as =
s E

"rt'rﬂri £ konsidemueshém & personave me puné (& p&rhershme ek ne nul
konsiderueshdm punsdkryersish. Ky projekt ndikon drejtpérdrejt né& ekonomu 2 Gjakoves

pérmes taksave & ndryshme dhe atd vendore sepse ngerthan nje numer t& madh ié
i parive Jdo & kygpne

punésim pér banoret

e s

isndeve & perdorura dbe nje numér | konsiderusshes
purime, ndersg né fazén e operimit do & ofrohen kushte pér

BT

vandas.,

3.41. Masat e marura pér mbrojtjen e mjedisit nga ndotjet

Me galim gé & sigurchemi se jemi duke realizuar projextin ne perputhie me kntetel
lies s& terremit ghe pdermmisye dune: & plotesohan

ligiore gjaté giithe kohés sé pérgaltitjes
Kriteret & kontrollés s& airit nga pluburt. Poashiu rme gélliny t& mmirmzenit @ plubun -4r,c
ndikuasve tieré (& cilésisé <& aint gjate grrveries, ngarkimit. shkarkimit, franspartimit ¥
katyre malerjaleve si né viim:

= Hapsia e punimeve dhe e pastrimil € sai duhet ge para ak;sr** e spsrkatel me
sasi i yjit. giatd dhe pas operimit me gélfim & -mbaities sé teré hapsirss 18 lagur
me a8liim e t& mos shaetschan banorét e zonés naa plthurn.

s T2 giitha materalst ndériimore duhat & shkarkohen brenda vendpupisnies dne

ases) ne skaj rrugés kryesore dhe rrugéve t=ra 18 lagjss

= i
e 2]
Z ¢ >
\&;‘-_; L o 2L :-'-’
W al B
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» {zjithmoen para se makineritd 2 dalin nga hapsirz e projekit duhet LErE pasinimi |
go mave dhe nése jana & pluhrosur duhet bér3 pastrimi né WEresi, mé gallim te
shmanges s& shpérhapies né ambiente jashis vendpunishids <& materieve
xontaminuess

* :-=zs=t.%*=tu para se mjetst ransporiuese 8 1Ené vendpunishtd&n dubet 12 sigurchem
sg materjall 1 ngarkuar nuk paragit ezk nga derdhja gkswdentals apo nése
s'*frh.,x.- —:‘:ark;jar mé shumé duhset nivelizuar apo minimalisht t8 mbulohet me nig
shtresé nga pofliesteri.

» Hapsira n& & ciién do & pastrchen makinerité para se ato & leshgons
vendpunishian, duhet qé hapsira 18 jeté e izoluar ma materjal bituminoz dhe uji i
gieneruar gjaté pastrimit & grumbullohet dhe t& t8rhiget nga kompanit e
Hcancuara pér traitim 2 yjrave 18 ndotur,

e Duhet ta ecsz.mhmu se makinerii€ e angarhuarz jané né gendje & mire teknike
dhe emitimi | gazrave ta mos Mka!oxﬂ kuﬁff mekﬁ"ﬂﬂ te lea”‘" ;:ér SO, NOx dhe

ey 4l

s Marmis e masave adekuate né harmoni & plotg me ligiin p&r zhurmén ne zona te
banimii, hapsira publike dh= pér zona né té cilat demolohet/ndérichet.

o Nés=a ndonj@ nga mzkinerité e angarhuara gieneron ~hurmé mé té lzrte se vierat

kufitare, atéhers até duhet pérshtatur apo ndrruar

Té giitha makinerita e p&rdarura duhat 18 jené né gjendje 16 mire teknike, dhe te

mos kené miedhis 18 karburantéve dhe lubrifikantéve tiers,

e Mundésisht 18 hapsira e cila gérmohet 8 kets nj@ mbikqyrés 8 punimeve dhe té

rtl

mer ne konsideraté masat z
o T2 punesuarit duhet gé€ i€ punoiné dhe silien ng& narmon:
legusiacionin né fug pér shandet dhe siguri né vendpunishta

me rregulist dhe

Pér & parandaluar dhe zvogdiuar sasingé e ndikimeve negative né ujé duhst mamé kéto
masa mbmjtése ne h:;'v‘w rat @ objektit prodhues, duhat g&€ uji | pérdorur pér kryerne té

procesve {8 ndryshme né vendpunishie 2 mos keté mjedhia & g, por & jei8
3 @ izoluar me materjal biturminoz.

grumbulluar né gropén septike e cila dubet t& jeté

Seperator duhet ¥ pérmbush kriterel teknike g8 ané e parapara me rmegullore dhe
normative ne fugi. Seperatori dubst 18 rreguliohet n& =& ményré gé € mund te
ényrs vizuale uji i cili pastrohet dhe 18 merren mostrat e ujit |

kontrofichet rrequllisht ne m
cili pastrohet Pérpos sistemit t& gypave duhat t& ndértohet edhe sistemi | ujé mbledhesit

reth e péraark rrugéve dhe parkingut t8 automieteve dhe sip&rfageve operacionaie pér
grumbullimin dhe bartien e ujdrave 1& ndotura gjer® r# pusin sedimentues. Duhe
dhe seperaton;, dhe neé baze 1e

shkarkimeve & planifikuara dhe véllimit t& gropés septike, rarulton se gjo pérgats gjithe

Kryeriés sé punimeve mund & kets nevojd pér shkarkm 1-2 heré.

rrequliisht t8& pacstrohen pusst sedimentussa
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Ujerat e zeza duhet 56 pan te frajiohen ng gropén septike e cila duhet ndérua me

komaorg (hapésira) Gropa seplike duhst € ndénchet né aié menyre ge & parashihe

mundésia pér matien e sasisé dhe mostim 1@ vifrave 18 ndotura gé shikarkchen ne
recipient para !2shuarjes sé ujdrave ne recipient duhset patistér & dezinfekichen me
natrium hipoklorit  pér mes Klorinatorit qé duhet ndértuar. Gropa septike duhet te

]

sastrohet nga kompanit2 e licencuara . Uigrat nga separatori dhe gropa sepiike nuk
gquxoiné £ léshohen né recipient apo ¥ derdhen nd natyré pa u fFatuar ness
pérmbainé vajra dhe yndyra mbi 1mgfl dhe materie & suspenduara mbt 30mg/l né ujg

s
Shemen toknologjike & trajiimit 8 yjgrave ¥ ndotura e paragasim né vijim Fumizimi me
ujé pér pije si dha pér nevoja tiers sanitare béhet nga ujssielidsi publik

Shema tekacfogufe o fraftunt fe ujiave PR —ct B

Hiaral 8 ta reéihgaave stmasteikas
aga 2ipSrfager agerecivaaia

Eparar nga plaral o supartaguve

skt fmmptantiit Ob et
s ol e ne Yasky g prginglesimns

aoapeee fo o nadefure me

o prsEriehil, SltEd AT =

grénecatst st Lorrigaie dives razgiend
e

peseioliiese  resvarye peér deponim

TRpEERTN Ao=trin Fudpre s

Trestdrmaatizes
ot R Wiggrave
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£ NDIKIMEVE

4.0PERSHKRIMI { MASAVE ZBUTESE PER ZVOGELIMIN
NEGATIVE NE MJEDIS.

Masat pér zbutjen / zvogélimin e ndikimeve t& mundshme negative né miedis iana
paragqitur n2 tabelén ne vijim. Masat e paragitura do 18 t& implemenichen piotésisht

[ Komponenti | Poténcié_li_f:a—g? 1 Veﬁg_i{ﬁrq}? DT s Masat gé duhet t& ndérmerren
miedisor | ndikim | shkakion

l | negativ ndikimin _

| Ajri Bunm:! | Gjatéfazéssé | Mirembajtje & makineriseé dhe kontrollimi | Gilesi

' ndotiés nd dhe
| rreth lokacionit
né fialdé éshig
komunikacioni
rrugor, ndotia
nga emisions?
e norohtorss
giaté sezonés,
si dhe
makmerita
gérmuese t&
dheut si dhe
materjaleve
ndériimors

- iransportuese
jane
Gieneruesit
kryesor

pérgatities s&
terrenit dhe
hapjes sé
bodrumve si dhe
konstruktimit vie
deri te angazhimi
i makineris@ s2
réndé& me katé

1 vie edhe den ek

mitiz e
 emisioneve né
aiér. Poashtu vie
der tek miliz e
nfensitelit 18
gaTrave e cila
mund & ndikoing

punésyarve dha
banoréve 8
zones pérreth
Komunikacioni
rrugor dne diegia
mazutit giatd
sezonés, si dhe
diegia e léndéve

né shéndatine té |

| 28 djegies <& karburantit nga ana e 4, né many
ge emisione! e jené Drends parametrave &
lejuar.

Spé#rkatia e vendpunishies me ujé sa heré 8 ist
€ nevojshme né ményré g8 1= mos emitohet
piuhuri dhe té fifuro; né miedisin perreth sar
Duhet te sigurohet a@ pajisiet dhe makinerit e
angazhuara do 12 jené né giendiz 16 miré teknik
me gé&llim te diegias sa ma 18 mire & karbumaht
—~zvoghimi | ndoties né burim




*ra jo cilesore

|noaanae

Neé zone nuk g
kz werg |
H

“iipp. a5 5‘ 0TS
dhe nux njihet |
si zon® e cila
hid shumé e
pasur me yjra
néntokésor,
me périashtm
giate rachisye
'_-'? fugishme._.

Ga;ﬁe procasit
& Lryerieg 28
punimave
kriichen sasira
relativisht té
™adha pasigé
éshié e

ekonomive
familiare,
sidemas gjate
sezonas Poazhiy
ndotjz e ajr?
mund 18 vie nga

diegiajoeplotz e
intéve nga

karburs
makineria e
angazhuar ng
dhea rreth

vendpunishtés
Uji éshté

komponent bazé

i parkryerien-e

shumicés sp

‘ akliviteteve né
| vendpunishte,

andaj gjaté

shirytézimit duhet
t8 kihet kujdes

! s"*uar ge t&
mos ndotst uji
nén parametrat e
laiuar,

{ Poashtu ujf éshis
i nevoishém edhe

pér nevoiat
higiienike t&
vendpunishiés —

12 punasuarit

Aktivizimii
akskavatorsve
per hapjen e

themeleve,

kamionave pér
largimine

Il inarieve dhe

| Fer zbuljen e kétyre ndikimeve dc

0 18-

th.. tohet gropa septike me seperator dhe téré
t ﬂ“_:zs:m cot® ket refie® to tillé gé rriadhia e
yjrave t& ndotur t& dérgohet né gropén sephike
Do & ndé&riohet gropa septike me standarde t&
iarta, té izoluara miré, dhe t& paparshkueshre
nga ujrat e papastérta nga pastrin | hapsicas

operuese né vend ndértim.
Gizis fazés sdhapies ¢ bodrumeve dhe
betonimit t& platformave dhe ndértimit, up
Sugmrwh@? tep;:efd ret nGs ngx.:qsrs{';:sﬂ anI.
pasigé mundésité pér burim vetanak nuk
ekzistoiné
Me pastaj kéto uggra do te largohen pgrmes aulc
cisternave me sistem pompimi dhe do t&
isshohen né kanalizimin e zonés, ndarsa
materjalet e sedimentuara do & nxierren nga
gropa sentike dhe do t& dérgohen né deponin

regiionaie 8 destinuar per k&tn lioje té mbetieve
Tér& hapsira operues= duhet & keté reliof := plie
aé & githa medhiet e uirave & ndotura dhe ato
nga rashiet atmosferike (& pércilien deri né
gropén septke

Spé&rkatia sa herE {8 jai3 € nevajshme me
vrushkuyj & uiit me gllim 8 minini~imit te
mundasive pernaritien & pluhunt dhe ndoljen ¢
hapsirave pérreth dhe prishion e ciiésise sé
jetesés s& banoréve 12 lagiés




Toka -dhex

 Pastrimi i
gomave e
maknerise

| 5o

angarhuar

.

ryerien e
f??“““' Sat=aticy
 sipas

nevo ishme pér | s

rraauliave

Gjate kryerjes
s& punimeve
me makinern (&
rEnds
Potencial pér
ndikim
ekziston is
dheit dhe
ujgrat
néntorésora.
Rrugéte !
fehatit der ns
destinimin e
huchias s&
dhesut dh=

léndsve tiera
st dhe siellja
materintove |
nga dastinime
18 ndryshime

1n| on &

| %Vﬂ“ﬂvja !i_’}\‘ga 3

venidpi .;n.":“‘?

Ndikimet
paragien si
pasols & mos
menaxhimit

ad... P -.‘J‘xr h;;“'

makinerisé s
pérdorur si dhe
rriadhisys 18
pakontroliuara né
toké t&
karburantéve dhe
lubrifikenttve
fierd tecilat
mund t&
depériojné né
uira néntok&sor,

Gomst
automjsteve
transporiuese
dhe makinerive
tiera

' 53 heré g e leshoipd venddp
raste 5 téré kamionit duhe! 18 keteé ramye qe up !

Mse qéllim avitimin e nxjerrjes s dhaut pérmes
rrotave té makinerivet® angazhuars nga
vendounimi n@ rmug?t e gytet, investitori do &
instalol nié aa;.‘émr;e me gellim te pastrimit (&
rrotave & makinensé para se ate {a léshoiné
vendg}uqi"’*‘-‘f‘ Hapsira né t@ cilén kryhet
pastrimi | gomave t& automijsteve transporntusse
ninishten, dhe ng

ndotur 18 pércillet né gropén septike

Eshia mas# e patietarsuashme gé, makinerité
dhe kamionat e angazhuara tyu pastrohen rrotst.
apo t& pastrohen né Brési nése ;ane té
piuhurosura dhe nese ekziston meziku i fluturimit
té pluhurit né hapsira publike.



Pamja
L vizuele g
zZonés

I_

| Mbeturinat

|

Zhurmsa

Potencial pér
prichie dhe

| niekohesicht 2
} te imazhit 8

viruel &

| 15
| zonés

|

Nése nuk
menaxhohen

| siduhetdata

paragesin
ndikime
signifikante né
myjedisin
Etsor.

Mundési e

"?3 sihe s s

kemi ndetis
signifikative
sidomos gjaté
germimeve 18
terreni pér
hapien e
fhemealeve -
anfa:!“r"-i '
ekskavatoréy
{e rEndé

hapsirss
punuese dhe
kryena e
aktiviteteve
gérmuese dhe
‘“aﬂsmrtdecp

e 4

i me qelim & mbajtie SOM8S nd
viziset duhet ge rrethim

investitor

nivel 18 pranuesh®m

| hapsirés punuese & béh&f 53 mé& me shije dh

mos lejohet casje 18 dukshime na vandpunisiia
pérveq hyrje daljeve. Pra, vendpunishija tiu
pérmbahst kushteve dhe detyrimeve gé daln n
| pershkrimi teknik i projektit.

| Mbeturinat

| organike ge

gjenerohen giaté |
Krverjes s

punimeve, si dhe
mhetiate
matarjalit
nd&rtimor dhe
paketimet g2 1
sh @qsmgun
giaté transpo

.‘lLl

| Vendosja e kontajnerave té veqante pér mbetie
orqamke dhe kontainera t& veqant® pér mhstia
inerte si dhe t& b&hét transportinii i tyre nga

- kempanit e licencuarz deri né deponit e
dedikuara pér natyrén e kdtyre mbeticve né
hamoni me legjislacionin né fug si- Li. 1 pér
mbetirina (02/L -30), Udh&zimin administraty
Nr.01/2017 pér menaxhimin e mbezunnave nga
ndértimi dhe dermolimi 1 objakteve ndértimors

dheut dhe
transportimi |
materjieve té
thérmuara
paraprakisht
éshif piecamé e
réndésishme e
cila gieneron
shumicen e
ndofjeve,
posaqérisht
ndotia nga
zhurma
Aldivizimi
makineriss
‘giryese d’%
transport
ndikon qe v?e-_ at
maksimale né
burim &
teikaichen, bile
edha né pjesen e
pasmsé t& objektit
dhe lokacionit né
fialg.

| Nivell i zhurmes do te n dikoié oe né dhe rreth

hapsirés s& punishtés, dhe me géllim gé ndotja

| jashté punishiés t& jeté brenda parametrave te

lejuar pér zona t& banimit brenda orarit 18 puné:
duhet gé investiori 18 béj8 rrethimin e téré
hapsirés che mundésisht me béjé thurjen me
gardh me lariési sa mé 1@ madhe. Nése do i&
kemi mritje t& zhurmés né hapsirén operuese nga
makinerit dhe gjeneratori, ateheré sugierche: ge

G 2

1 t& punésuarit 12 pérdorin izolator t8 zhurmes.

Masa tejkalohen vierat maksimale té 7hurmss

nga makinerit e pérdorura
Poashtu nevoitet qé invastiton né bashképunim

-

me pundkryersin té jeté sirkt n€ orarin e punés
praj orés 7.00 -17 00.




L] =y &
| Shéndeti i té | Potenciali | Punét né hap sirat | Té punesuarit do t& papsen me miets pune
| pundsuarve | inoderuara e chjekisye 18 adekuate sipas megullave dhe dispozitave ne
dhe dhe brenda prodhimit né @ per mbrojtiEn e shendetit dhe rrezikut ne pune
| banoréve | parametrave | gfitha fazat e saj | Spérkatie me vrushiuj 8 uiit me géllim g2 S Eiur
| p&reth ' ; i kefjuar gisié rrénimeave t& mas afekio banor?
| objekteve | [ pérreth proiekdit.
R I._.__ S —
| Rrezikunga | Potencial p&r | Ndezje e | Plan i menaxhimit té rrezikut nga zjar s
| Zjarri dhe rmezik nga pakontrofluare | harmoni me ligiin pér emergjenca.
| rreziget zZjarri apo mbefieve ne | Zhatimi i kritereve dhe pajisieve profesionaie pe
! tiera kryerie e vend punishte. | puné.
punimeve pa _‘
J kritere e i
paiisie |
’ adekuate
) puna.
L ER) 1 N S SR e DR SN 5 (R

KONKLUZIONE

Projekti teknik dhe arkitekionik si dhe vierésimi parapraké lidhur me ndikimet €

mundshém né mjedis né & gjitha fazat e kryedes s& punimsve 8 objekiit: Halla

prodhuese per llace 18 fasadave dhe ajo pér elements te ndryshme nga matenah PVC.

do te manaxhohet duke u bazuar né rrequlia dhe ligie né fugi si: pér mbrojten ¢ miedisit

dho ligieve tiera qé derivoiné nga ky ligi. 287, ujrs toké, zhurméa, energi, rashegimi

kulturore dhe faktann nigri dhe korslacioni | adérsislia,
giithe palét e involvuar né projektin né fialé janeé té vetédijshem pér céshtiet
r**rediscfe dhe pevojen e patistdrsueshme pér 2 mbrojtur até gint® fa72s sé punimeve

pérgetitore, fazés sé ndértimave dhe fazés operuess
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= Dimin e bare per mientitikinin e adikirmeve & o e pe
parandalimin e ndikimeve, projektit ‘eknik i dhe duke w HHEVE
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Rogové, Mars 2020

iase murd té konkludohst o pé vijim

Pergatita e tervenit nén masal e sugieruara mund & ketd ndikime @ moderuan

dhe nuk do t& ofroid kércBnime shoefsues pér banoré! & zonsas
Impiementimi { masave zhuisgse g p&r komponantai g caktuars & cekura me iaris
mundéson gé projekd t& zhvillohet brenda parametrave & lejuara p8r emisione:
dne imisionet,

Ndikimi 1+ pluburit dhe emisioneve 8 SOx dhe NOX nga makina! giryese dhe
kamionat iransportues do té jeté branda parametrave té pranueshém

Mirembaitia dhe giendja & mire teknike € makinerisé do & mundéscpne g
amisionet t& jené brenda paramerrave 8 leiuars pér emisionat

Grumbullimi | 18 gjitha ujrave né gropé zeptike dhe trafimi | mévonshem | tyre
Eshtd bars e sigut se cilésia e wirave nuk kercénohst naa projelting flaie——
Ndartmi | absekteve né {iale, funksionalizimi dhe operimi | 5], Sshé ne intsras e
vet investitort pér & zhviiluar afarizém si dhe né interasé & vetd komunes
pérmes punésimit t& nj@ numri punétorésh né fazz i ndryshme

Duke e pasur parasysh, natyren e projektit kapacitetin “he misnsiteiin o

[

’.ﬂ

vanrimave, mund t& konstatohat se ndikimet e k&4 proiekii né mjedisin lokal iane
minmale dhe ¥ menaxhueshme € nparueshme dhe krﬁ??tﬂ.?‘:.sh’e ie

koniroliteshme.

Me Kryenen profesionsie t8 punimisve, me respektimin e pioté

me respekiimin e plotd 18 massve 1€ dhéna né kéte rapori si dhe me
bashképunimin ¢ piole me autoritetet ky projekt konsiderohei krejtesishi
pranuesham 5i né aspakiin mjedisor, po ashiu edhe ne ate soacial dhe ekonomik.

- te prolekit felonk,

shkangijifur k&tij Raporiti jan® dokumentet vijuese:

Prois'dl idear | chialdave

K

opia & planit dhe cetifikata e pronas

INVESTITORL

HAINZE sh £ y k& ;'{C(‘js’)w“—j
Pronar: Fitim HOT
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KOAMUNA: GIAKOVE
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PRONESIA: P.SH KUVENDI KOMONES

POROSITEST Fitim Hot? nga fshati Rogove
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Viera totale pér sipérfagen 25788m’ #shé rrath d8,997.60 £
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Rarpart 3 lerisoie K e Giakove Zona Kexlasiraiv Rop

PERNIBAJTIA ° - g
Véshtrimi i pronés

Letra Shoqgéruese

1. Perkufizime dbe rezervime
1.1 Vlera e Tregut te Hapur
1.2 Cmimi i Parafért 1 Kufizuar
1.3 Kostoja e Ndértimit
1.4 Kostor e shigjes
1.5 Tatimet
1.6 Dokumentet € pronésisé
1.7 Inspektimi

 Bazs e VierSsimit

Raport vier#simi
3.1 Data e mspektimit dhe vierésimit
3.2 Vendndodhja
321 Konmuna Gjakoveé
3.22 Zona Kadastrale Rogoveé |
4. PErshkrimii Pronds
4.1 Statusi ligjor 1 pronés
42 1L aokacioni i pron€s {Hara)
5. Vierésimi
5.1 Baza ¢ vierfsimit dhe metoda ¢ pérdorur
5.2 Llogaritia e vier®s se tregut 12 hapur
5.5 Agjusnimet’ Krahasimet

6. Pron@sia

6.1 Infrastruikiura

6.2 Hipotekat dhe ngarkesat tjera

Kushtet

8. lidhjer

Foto te pronds

o

7
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i CHaruve

e Koanir

Kezperat Flerss wigsz Blrmdosairs

SR

Malisheve me datg - [3.08 2020 . *t :
Dreituar: Fitim Hon
Nga: Ekspert : Armend Krasnigi

7% nderaur ZujZ.

Ne pfmuthie me kérkesén tuaj. kemi pérgatitur raportin € vierésimit pér pronén = Z. Fitim
Tigti . zonn Rogove, Komuna —Giakovd

Ne pérputhie me te dhénat tusja dhe me inspektimet dhe gjykimet e mia, kam pérgatitur
vierssimin e méposhtém pér péreaktimin e vierés same reale te pronés

Vlerésimi merr parasvsh vier#n e tregut dha ka pér baze vier#n ge kané pronat ge vieréschen
deri pe momentin e kryerjes se vierssimit

“Njo até vlerfsim de @ jap opinionin tim nibi vierdn e wegut dheinteresit Higior duke

supozuar se klienti shed promar | tyre dhe se simili Hator #shid | saled | plote che mund e
vertetohet.

Raporti vierssimit 8sht# konfidencial dhe ver#m pér pérdorin dhe qéllime te *Fitim Hou,"
par géllime specifike te cilave u cafarakat Al mund te pérdorer nga k#shilltar o terd
profesionist pér ti ndihmuar ne lidhje me sa me sipar.

Raporti i Vierssimit shogérohet me dokumentacionin tekniko-ligior
o Foto te pronés
¢ Skicat e parceiave dhe objekteve
» Harta e Gjakor8s

Raporr vierésimi #shté pérgatir nga Armend Krasnigi Viergsues 12 Licencuar.

Duke pasur parasysh instruksionet tuaia ne fidhie m2 pronén dhe past kemi bért mspektimet
ne vend. investiginiet dhe k¥kimer e nevojshme kam kénaqdsing t'ju rapomoim? si me
poshts

rawendy Ne VEASS

N - *ING VEERESIME SH.P.K" ALALISHE!




. » . .

Parkufizimer ¢ méposhime gf pérdoren edhe ne raporte. jané 12 aprovuard nga Komiten
Ndsrkombitar | Standardeve 12 Vierssimir te Ascteve si dhe na Grupi Frropan i Shoganave
te Vierssuesve. dhe rekomandohen pér vierésimet e pronave pér mbulim huash, pér ilogan
te bankave dhe argumentim mbi vler#n ¢ pron#s si aset kompanie apo individi,

1.1 Viera e Tregut te Hapur
Eshiz shuma e pérafér e vierésuar pér 1€ cilén nié prone do te shi®mbehe) ne datdn ¢
vierésimit.

N& mas 18 shitSsit & vullnershém. Ne transaksion normal pas nj€ marketingu t2 pérahtashém
ku palst kane vepruar ne ményrs te vetédijshme, 1 kujdesshme dhe pa detyrime

1.2 Cmimi 1 Pérafért § Kulizaar

_Esheé 5j# opinion pér shumén kesh ge arsyeshime, pa zbritur kostot ¢ bleries, qe vierdsuess

konsideron, ne datds e vierdsimit, se mund te mund te merret net e ardhmen. pas
parfundimit 12 nj#é shijeje pa kushie te nj8 prone. me supozim se kjo shitje do te behet ne
date te ardhshme t2 pércaktuar nga klienti, e cila nuk lejon aj@ kohs te arsyeshme pér nje
marketing te pérshtatshém ne var¥si te natyrEs so pronss dite giendijes s& tregut

1.3 Kostojs e Nédfrtimit

Eshté njé llomaritje ¢ pérafért e shpenzimeve bruto te zEvendésimit t¢ gjithe ndéresés,
pajisjeve & punimeve te infrastrukmirds. Kjo kosto merr parasysh k2o zéra
{iy koston e ndértesss dhe punimeve te tiera shiese. te cilai supozohen e jene 1o
perfundnars me datdn ¢ vierfsimit;
(ii) te gjitha shpenzimet e zhvillimit te nevojshém pér te krijuar entitet
operacional, perfshirs 18 giitha shpenzimet ne rerren dhe ne infrastrukiure:
(itiy  shpenzimet shtese par sa i pérket tarifave profesionale dhe shpenzmmet e tjera
nér marrizn e licencave, leieve, kostoja financiare ot
1.2 [Kostot ¢ shitjes

588

Viera ¢ Tragut te Hapur e deklaruar ne ket¥ rapost #shi® emimi @ viergspar  kontrat
shitjes dhe nuk jané zbritur kostot e shitjes

1.5 Tatimet

Né viergsim nuk jand marrg parasvsh (pérfshicd TVSH-n€), as taumi ngn i@ ardhurst ©

shities s= pasurisé.

1.6 Dokumentet ¢ pronesisé

Ne kemi pasur parasvsh dokumenter pronksisé e vena ne dispozicion. Viesssimi &sho¥
hérg me supozim prondsia schid ¢ Iird nga ¢do kufizim. barré apo pretendime te paléve
treia :

s Armend Krasnig Ne ¥

MALISHETT . Vioré

Nuwi - ~ING VLERESIME SH.P.K".
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1.7 Tnspekfimt i .
Pér péruatitien ¢ kéiij raporti, £shté bere inspékiimi 1 pronss se m@sipénie. poi aus eshite
kryer ni$ mbikéqyrie srrukturcre, pasi kjo #shi¥ jashté temés se instruksiongve, Par pasoje
nuk jan# inspektuar pjesét ¢ mbulvara apo t2 paarritshme te pronés dhe pér pasoj nuk jemi
ne gjendie ¥ rapormjmé se pronat nuk kan# defekte strukturore. apo se jamg pérdonn
materiale to démshma apo tekniks 2 papérshiatshime.

2. BAZA EVLERESIMIT

Baza e vierssimit sht® Viera e Tregut definuar sipas Standardeve Evropiane te Vierfsimit
dhe até: “Shuma e vlerSsuar pér te cilén njé prone shkdmbehet ne datén e vlerésimit midis
njé shirssi te vollnetshém dhe njé blerési te vullnetshém ne nj# transaksion. ku palé: nuk
kane lidhje me njéra tietrén, p&sz te jete bere marketingu 1 duhur, ku pal& kane vepruar me
diteni. kuides dhe pa detvrim.”
Pér te ardhur nS opinionin toné te wvler¥s sé tregut 1€ hapur pe kemi mamé ng
T konsiderai® vier#n e iregut qF kan® pronat n# zon# deri me datg 18012019 =
Vierssimi #shté béré sipas parimeve te pérgjithshme te vierésimit qe aplikohen edhe ne
vendet Evropiane, ne pérputhje me:
. S:iandardet Evropiane te VierSsimit:
2 Ligii Nr. 03/1-285 p¥r ndryshimin dhe piotésimin e Ligjit Nr0O3/L-13% pé&
shpronésimin & pronés s paluajrshme;
Udhdzimi Administrasiy MF - NR. 022015 - Pé mimtimin 2 metodave dhe
kritereve teknike t& vierSsimit pér pérllogaritien e shumés sé kompensimn pér
pronén & palusjtshme of shpronZsoher, dhe démeve qf kan® # bdind me
shpronssimin: dhe
4 Udb#zimin Administrariv &8 Ministrisé <& Financave Nr.92/2011 P pérea ctintin @
vierss sé pronds s¢ patuaitshme dhe standarder e vierssimit

RV

3. RAPORT VLERESIMI
3.1 Data e inspektimit dhe vierésimit

Prona u inspekiua me dat$ © 12 02.2020 nga uné Armemd Krasnigi Vierssuss 1 pavanur
pasi me jané dh&né ne dispozicion dokumente: e nevojshme pér vierésinnn e pronave

Raport: 1 vierSsimit Esht€ pErgatitur me date {3 08 2020
O#limi i vierSsimit Sshed vierssimi, gietja e vlerds reale &€ pronave

Ne raportin e vierfsimit te jepen vlerat e tregur ¢ hapur te cdo parcele toke sipas
sipsrfages se regjistruar ne dokumentin pronésor,

. baia e S s sl e S - eSS : et ———— e 8 i=3 - ot = T =
Nag | "ING VLERESIME SH.PK" MALISHETVE . Vivrasney Avmend Krasnigy Ne 1P 143 &



32 “Vend-ndodhja - ?
3.2.1 ¥omuna GjakevE

"";"'f"ﬁ'"";_gj .
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TR
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Konmaa ¢ Giakov®s kit m® pocitd shumé @ mird gieografike. Shurliet n¢ pesen fugtindore & Rralshi &
Dukagiimir, n8 piesén fugperEndnnore & Kosovés, 2shid pjesé pérberdse ¢ regjionit gendror @ Gadishulln
Bailikanik dhe pies®s higlindor: 1@ Evropss.
Shirihe! 1 nj@ sipS-fage prei S86 km2 dhe 28 lartési mbidetare pref 363 m. Ka wkdn pictlore. fashat, malet s
dhe hieshi# ¢ lama g ¢ rrethojnd 2 Jugperéndim Eciite ¢ pustir me junenit® st “Ereniku”, “Kreng™,
“Liukger” “Drini | Bardhé™ dhe  en  lumenitd i vegi®  por 12 rfuddsshim
Disponon me Hidrosistemin “Radoniqi™l cifi fisnizon me wi@ 1€ pifes afro 160.000 Banor o Cvietin €
Gjakoves me disa fshatrs 1@ sajé dhe a& Oyietin ¢ Rahovecit me disa fshatrn t& 2ai€, st dhe wsponon me
kapacitele pér ujitien ¢ 10500 ha wké Komuna o Giakovis kufizohe: me Republikin ¢ Shipérisd me (& cilén
ka dv pika knfioare, neé o Qafits s2 Prushic o8 Jug - ku Hdher me Regyionm ¢ Hasir (Letay Krum, X okds, et
dhe 2t 18 CafFs 58 Morings né pertadim - g€ lidbes Maiksing e Giakovés (Tropol€. Bajram Corr o ) ommma @
Giakovés kutizohet edhe mie Komunar si: Prizrenit. Rahovecii. Malishevss Klin#s, Pejés diie DecaniiKa
lidhje & miry & kommmikacioni: wugor me 1@ gittha komunat gf ¢ rrethoind. st dhe me Krysavienn & Kosovds
Prishiingn & ¢ 17oind adhe me pjesét tiera 1€ Kosovis dhe kBE pérmes rugive @ asfaftmrs Giithasha né
sfersi kalon edhe hekurudha e k& né Shatin Xérxe 2ffo 10 km dhe Kramovik affo 9 km N¢ fshatin
Lughusior shi? fidémior pas® s ngan ama @ RFOR-it seroport ushtarak, gé né propeictive dhe =2 shpejii do
1 shitbeid edhe pér nevoia civile pasi do {8 zgjeret edhe pista e i) sipas projektit @ hartuac. i cdi aroport
dukaligm do 12 ofroid ryonin £ GiakovEs me vende: ¢ ndryshme & Bords.

New  ING VLERESIME SH.PE™ MALISHEVE . Plericuss Armond Kravnig Nr 1P 142 ;
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Y« 322 Zong Kadastralz Rogove

Zona Kadasirale Rugové § | gjendet nen juridiksionin e komunes se Giakove shuilhet rieih
humit dirin i bardh. &shtd terren fushore i shvilluar ne sektorin e bujgésisé  dhe o
veprimtarive biznesore, komunikimi me rrugé #shié mjaft © mire qasie ne gyitha
infrastrukrurén e tanishme Gjendet ne anén Jug-Lindore e gytetit te GjakovEs

o:1mazh,

<

4. PERSHKRIMIIPRONAVE
4.1 STATUSI LIGIOR

Prona 8shid & regjistruar né Zyrén Kadssirale Komunale Giakové me 18 dhénat §i vijen: .

: : Data ¢ Zaooa Zyra |
Numri i Certifikatés jSshimi Komuna Kadastral Kadastrale

| 1443 12.08.2020 Giakové Rugovs i Gakov: |

e ————

| Emri i pronarit Té drejtat iD Nr Vendbanimi ijew;aa_i
|| R Posedim | o S367i0850 | Giakeve 1l
Komunés | individual -

Zons Shfryvtéximi sktusi Sipérfagin
Njtsis kadastrale U/R i if {m*) Vendi i quajtur

125086

Zatl-zalli érimie




_rmj sart Vs

s

12 lLokacioniipronds (Harta)

Brong me numds 400-8 me kufure kulios e klasis 4 me sip@rfage te pergiithshme
123086m2 ronan kadastiale Rugové 1 Komuna Giakove 'endﬂz ne an#n Lindore ie ronds
kadasirzie Rugové i | pfr gjat® késaj parceie ana lindore kufizohet me Lumin Drini Bardhk
ndErsa ne anén t’re'*’w‘ mors te kisaj parcele giendet e vendosur njé fushé sportive.

Me dilje ne rerren mie datén 12.08.2020 ne sipdrfagen e inspekmar t2 kérkuar na pala jang
vejsur s2 ka sasi te madhe te mbeturinave ( Bé"*!ek ut) nua ato te lehta ¢ vecanti mbeturina te
fnmta si mallz betona @ shums matadiale te cilat jané te hadhura pon dora nieriut . me theks te
vecanet e theksoi se parcela #she® e demografisht e d8mmar dhe pér u nkthver ne giendie
nermale pune pér ndonjé veprimtari te caktuar apo pér g&llime bujqésore k#rkohetr kohé dhe
miete (te holia ) te konsiderueshsm pér ket? parcelg , e theksoj nga ajo ge u pa me datén ¢
inspektimit .

Sipsrfagia e k#rkuar nga pala ne baze te skicés gjeodezike kérkohet ge te behet yier#simi i
piesshém ndérsa ne objekt viersimi ne ket# lende kemi sip2rfagen prej 25788m2

Pronat ohiske
Vierézimi

= = -r _'W---— Ly 7
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5, VLERESIMI

Viera e tregui fe interesit absolur te pronss objekt vier¥sima &sht® Homgartwr ne bare @
supozimeve 1€ ndryshme 1& béra ne k818 raport. Bazuar ne géllimin ¢ vierdsimit die ne kérkesén
e porositésit pér 1z béré vierésimin e pronés do te bazohem: pe vierén e tregut ge ka prona.

Viera ¢ tregut #shté pércaktuar sipas Komitetit Ndérkombétar te Suandardeve per Viergsimn ¢

Pasurive te Paluajtshme. dhe TEGOVA Grupit Evropian te Vier#suesve, sit “ilerq ¢ fregu:

éshié sosia e vierFnar pér e cilen njé pasuri do te shkémbeket ne daten vierésimit. midis

blerdsit dhe shitdsit te vullretshdm, ne nj€ transoksion pas markering te dvhur. ku secila pale

ka vepriar me koxhiecd, me kuides dhe pa detyrim "

Treguesi mé 1 miré | vierés sé wegur 8shté ¢mimi akwal me 2 cilin #sht# shitur prona.
Duke u bazuar ne informacionin e grumbulluar nga fregu i pasurive p¥r prona ie ngjashme ne
zone dhe nga ofertat e tragut ge ne i verejmé ne ditdt e sotme. kemi kryer analizén ¢ nevojshme
pér t# péroaktuar njé viere tregu sa mie reaie te pronés objekt vier¥sini.

~Ne-pércaktimin e késaj viers—#shi# objekr gjykimi che reflektohen—ne kété viere teghe —
fakeorst g& ndikojnd nd shit shemériné e pronés, sikurse mund € jeng: vend ndedhja. madh2sia,
zhvillimi urban i zon#&s. kushier, komoditer, shérbimet komunale. transporti urban, rrugé
tendenca e tregut te pasurive t& pakuajtshme ey

5.1 Baza ¢ vierésimit dhe metoda e pErdorur

Duke u nisur nga fakt se pronat objekr vierfsimi jané prona me mundés: pardorinn pér géllime
afariste dhe banimi kemi marrd parasysh vlerén e saj Sipas p&rkufizimit te késaj metode viera e
tokSs liogaritet bazuar ne krahasimit 1e drejipérdreité sipas referencave te tregut ne zonén ku
ndodher.

%2 1.logaritja e vierés se tregat t& hapur:

Me gallimin g& & jemi sa mé afér ¢mimit real @& iregut p&r oké kemi pérdorir MetodEn ¢
shitjeve Krahasuese pér k&t vierssim kemi mbledhur t& dhénat siatistikore népér mstitucions i
besueshme sig jan® konratat e shitblerjeve n# disa vite & fundit n# zondn ku adodher prona, pe
ashir ne kemi hiseduar edhe me banor 5 assi zone me q8fHm ¢# 18 axjerrim ni2 vieré sa mé reake
& cmimit pér njdsi 18 sipérfnges.

STUE SEPE™ MATISHET T . Viersswes Armend Erasniar Ne 1P 143
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Bapaon 1 wit Rttt Giotkote Zome Kotdevercile Rozeve @

53 Agjustimet/ Krahasimet

5.4 Referemcatr
|-Kontrata LRP.ar 12242019 REF nr 288/20019
2:-Informata nga temend

3-Viersimi nga mistria Finacsve Ds nendi i :@imiz Proné

Piasrult | fries b sliwidapet
L e
Ftenl e i —

55 Llogaritja e Vierss se tregut pér pronZn objekt viergsimi

Sip#riagia ge duher vierfsuar &shté 25788 m2

Tabelit pér Yogarngen ¢ vierdumis pér Parcelin L35 - ol
. o . Simirtania nir | Cmimi ; Covimi _|
P.SH. KUVENDI KOMUNAL Vierasim m2 €mz | € __
Parcela 4005 25788 180 | 43997.20 N
Toall | 23937006 |

Viera totale pir sip@rfagen Z5788m* #shté ft&t_ﬁ . %,997.0‘9 €

Armend Rrasnigi - T Ramaad SN
. - T =
Al o e e KRASMICH 23
Il A AL G < KA =4
— - =i - - CER B8

Vier#sies § promave 1 petuaihime | shkallé s parg & -1
Licenca Nr VP-143

Naar
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6. PRONESIA

Prona objekt vlerdsimi Sshie e regiistruara n# kadasirén ¢ Giakov®s me ramés parcele
cekura 51 me larte me tabela n# Zona kadastrale Rugové
Pronar £ pronés ésheé P.SH KUVENDI KOMUNES

6.1 infrastruktura
Prona ka gasje ne rrug# te fShatit

6.2 Hipotekat dhe ngarkesat tjera
Darcelat obiekt vierssimi nuk ka hipoteks apo ngarkesa tjera .

7. KUSHTET

Nuk kam kryer ndonjé mbikEqyrje stukmimis te pronds dhe komentet @ i kutizohen
vetém ne ato te njé inspektimi sip&riagésor ge mund te beia mbi pronén dhe pér pasaoje nuk
jam ne giendi= te raportoj se kjo prone muk ka defekte.

8. LIDHJET Fotote prongs

N ~ING 3 LERESIME SHEPR™ MALISHELE . Flomosues drmond Kraswigr Ne TP 143, 12
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Lini prodhimeve te izulimeve, fasades, mallterave dhe ngjitsave te ndryshme

1
7
e BHEINZ
SHPK
Shperta per mbeturina (kanta)

Description Quantity Costs Total costs
1131600/ 14600C 2 S8C.000£ 1.160.000-€
1U1080 / 10600D 475.000 € 2.375.000 €
Chiller 3 95.000 € 285.000 €
Hall 3.000m?* 1 900.000 € 900.000 €
Crane 1 150.000 € 150.000 €
Transformer {23UkW/JU) 1 200,000 € 200.000 €
Silo 23 to b 35.000 € 210.000 €
Tools & 400.000€ Z7400.000 €
-Compressor 1 200.000-€ 200-000-€
Forklifts 4 30.000 € 120.000 €
. 18.018.000¢€

Linie e prodhmit me ekstruder (profila te ndryshme)

Description Quantity Costs Total costs
Extruder 150 kg/h 2 175.000 € 350.000 £
_|Tools 4 25.000 € 100.000 €
Hall 1.500m? 1 280.000 € 280.000 €
Crane 1 20.000 € 20.000 €
Silo8to E 15.000 £ 15.000 £
. 765.000 €

confidential

4

Description Quantity Costs Total costs
Magina 1 120.000 € 120.000 €
Chiller 1 10.000 € 10.000 £
Hall 1.000m? 1 200.000 € 200.000 €
Crane 1 20.000 € 20.000 €
Sile 23 to 4 12.000 € 48.000 €
Compressor 1 20.000 € 20.000 €
Forklifts 1 20,000 € 20.000 €
Palett winder 4 3000 12.000 €
b
; 450.000 €
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Vjosa Ahm etaj

From: Burim Bajrami

Sent: 20 October 2020 13:23

To: Vjosa Ahmetaj

Cc: Frrok Gjergjaj

Subject: RE: Kérkesé pér material shtesé....
Pérshéndetje !

Jemi duke bérs pérpjekje shpresojmé qé té arrijmé deri né fund t& orarit sot |

From: Vjosa Ahmetaj <Vjosa.Ahmetaj@rks-gov.net>

Sent: Tuesday, October 20, 2020 11:46 AM

To: Anton Shala <Anton.Shala@rks-gov.net>

Cec: Xhevat Tafa <Xhevat. Tafa@rks-gov.net>; Burim Bajrami <burim.bajrami@rks-gov.net>
Subject: RE: Kérkesé pér material shtesé....

Adanicr
R | iy

o

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 16 October 2020 14:44

To: Anton Shala

Cc: Xhevat Tafa; Burim Bajrami
Subject: Kérkesé pér material shtesé....

| nderuar,

Gjaté vietésimit & ligishmérisé s& Vendimit 01 Nr. 443/02-22420 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés
s& paluajtshme komunale, pas analizimit t& pérmbaitjes s& feré dokumentacionit t& bashkangjitur mungon
plani dinamik i realizimit t& investimit sic pércaktohet n& nenin 23 pérkaiésishi nén paragrafin 6.4 t& paragrafit
6 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né snfryt&zim dhe k&mbimin €
pronés s& paludjtshme t& komunés.

Andaj ju lutem qé né afat ashiu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/201 9 pé&r shgyrtimin administrafiv
& akteve t& komunave f& na siguroni dokumentin e kérkuar.

t

Me respekt
Vjosa Ahmetdj

Zyrtare e Larté pér Monitorim t& Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave - MPL §
Tel: +381 (0} 200 35 662 ‘ '
+383 44 473 336

E-mail: viosa.ghmetaj@rks-gov.net
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Vjosa Ahmetaj

From: Burim Bajrami

Sent: 20 October 2020 14:05
To: Vjosa Ahmetaj

Cc: Anton Shala; Frrok Gjergjaj
Subject: FW:

Attachments: Plani Dinamik.pdf

Pérshendetje !
Bashkangjitur e gieni dokumentin e k&rkuar lidhur me vendimin pér.dhénien ne shfrytézim Te pronés Komunale

Me respekt |
Burim Bajrami !




HEINZLE shop.k.

Rogovi - Gjakove

PLANI DINAMIK TE
INVESTIMIT



NG hez 18 Vendimit 01 nr. 463/02 18 dalts 02.10.2020 per dhénien nd
shivytdzim alatgjald & pronds ¢ paluajishme Komunale, Eshid miratuar

Erkesa g¢ kompanisé HENZL sh.p.k. me seli nd Ropo ¢

propozimi dhe
Konnma GiakovE, L ipet né shirytézim afatgjate prona ¢ pelugjishme
komunale né kohzgjatje prej pesédhijet& e njé {31 witc.

OcHimi 1 marrjes né shiryzétim alatgjaté (€ pronds s& paluajtshme Komunale
Geht@ investimi i shirytézucsit 1€ pronds s& palugjtshme né pdértinun ¢
projekteve prodhuese (& prezentuara cdhe n¢ kdrkesén pér marcjen né
shiytézim (& pronds Komunale.

Sipas planit (& cckur ng kérkesén pér marrjen né shirytézim (& proncs
Komunale, ¢shié parapart gé (& investohen nC (illim respektivisht nc

veriudhin ¢ pare afatmesme investimi [ tri projekteve prodhucse.

Investimi né linjén ¢ prodhimeve t€ izolimeve, fasades, Hageve dhe

ngjitésve 1€ ndryshém.

nvestimi né két@ prodhim investiv parashihet & & pérfundoj brenda
perindhés 2021-2022 me punésimin ¢ numrit 8 pundtoréve prej 15-23
pundtort, Investimi | paraparc per Kéte 1injé (& prodhimit &shic 430.000.00

[uro. .
1 ]

f.inja ¢ prodhimit me ekstruder (profile t& ndryshme)

Investimi né kG@ prodhim investiv pa -ashihet & 1€ pérfundoj brenda
periudh@s 2022-2024 me punésimin ¢ numrit té punétoréve prej 13 25
pundtord, lnvestimi T parapare plr KGLE 1injé & prodhimit Eshid 705,000 08

furo.

Linja ¢ prodhimit (€ shportave plr mbeturing
Investimi né k&@E prodhim investiv parashihet & (¢ pérfundo) brenda

perindhis 2024-2028 me punésimin ¢ numrit (& punétoréyve prej 100 3¢

1]

punétord. Inyestimi i parapart pér kete linj& t& prodhimit shte 8.0 18000 00

Furo.

Mo investimin né kéto ui pojekte dinamikén ¢ 1€ cilés ¢ kemi cekur i larte

planilikohet éqm‘ku!limi I kompanisé rreth 18.000.000.00 Luro né vit kumbi
+

00 %% (& prodhimeve do i€ realizohen né eksport.



% Oy : » L] i L] . Pt .

NG nddrkohd kompania pérveg kétyre projekieve invesiuese do 18
anpiizhehet sipas kushteve dhe kérkesave 18 tregut g€ 18 sejero] ganncn e
prodhimtarisd respeklivisht & investoj edhe né projekte 1€ reja ku Kérhesa v
treput do 1€ paragitet si ¢ domosdoshme.

NG ke paragitje & shkurtér & planit dinamik t& investimeve (€ cilin i

bt

hashkangjesiny edhe Strukturén ¢ investimit pér tri (3) projekte prodhuese. |
hijmé mie dije se jemi duke u angazhuar né pregatitien ¢ fHmitic realizinm
1& projekteve né ald konform planit dinamik t& investimeve duke pregatitin
cdhe inlrstrukturén ¢ nevojshine pér realizimin ¢ kétyre projekteve
investuese.

Duhet cekur se investitoré né realizimin ¢ planit dinamik (& investimeye

shie irma 1EINZL GMBI nga Gjermania gytet | ferford  Gjermani,

Mchmet Kelmendi nga Gjermania dhe Fitim Hoti nga {sh. Ropove
GiakovE, KEE po ¢ cekim se investues né keto projekte Eshid partnerd

jasht@m né bashképunim me parnerin npa Kosova.

Rogove, 20.10.2020 - HEINZE sh.p.k.
Drejtord
Fitim ilot
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Lheji brnesi.
Poglovni tip
FuSIOwSs iype
Adraga
Adrisa
Bdidresy

Lara e redidtamit
Damm registracije:
Dete-f regisation:

~=022010

CERTIFICATE OF REGISTRATION

TN

.'l—‘_"P ]

R o \ ol
:.IT'. = o
P T

Nearnsi Unik Identifikues mdmsuem MtstiEnt Brui Unique Identification Nisitier

Emei bwmﬂ/ Nu!vbunsaj Name of business

N.P.N. " REALM:EKT SHERRRET (5

‘Erari tregtar / Trgovadks ime / Lan-memﬂ neme

Abedin Terboshi nr.17
Elakové

120472012

,%ﬁ Wy
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Data / Date / Datum

SRR RS S AL R

Bir <or #Fler hr fler Mo 10003034
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ar

sl Unik identifikues / fedinstveni Matieni Brof / Unigue identification Numbae

- =
b} -y
P .r_§
= =
f . u._]—;
£ Emti biznesit / Naziv biznisa / Name of business i;"
5
3 Emritregtar / Trgovacko ime / Commercial name =
i Udjibinesit: Shoadri ma pirpianiEel 88 kufiruara 5
. Poslovnitip: Druftvs 52 ogranifencm odgovomescy =
T Businass lype: Limited tizbilities Companiss =
T Adresa: Haxhi Mot nr173 1
Ii* Adresa: RogousE e
£ Addrass: GiakovE ' =
‘ Data e regjistriniit _ I_
L5 Datum registracije: 2852014 =
[ Duzte of registration: =
' =
o =
) - - —
piEnchirimi / Signature / Potess

Dats foate f Datim
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CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
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Parson's Name

Adresa e Personit
Adresa osabe

Porsone Address

Diata & Registrimit
Datum Registacie

Hegistration Date

Datm e LE sl
Datum: ledavania
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CERTIFIKATE
UVERENJE
CERTIFICATE

330238271
61137525

Hessoma
= FINANCAVE - MHNISTARS TV ZA FINANGE

cuogfion B ROTowES - RERUBLIKA KOSTvE - HEPUSLIC Ui Rosova
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KOSV SR AGTRCUR 24 856151 HACLE BIZNSA
ROTOVA BUSINGSS BEGISTRATION AGT

= informata mbi biznesin - % |
informaticn about business
informacija o Biznisu
Numri unii identifikues f ledinstveni MatiZni Broj / Unigque tdentification Number
211127431
B Aplikaciont / Application [ Apliktaciia ) il
Subieiriiregjistrimin
Bagistration subject:
Subjekt registraciia:
Data e plotdsimit:
Filling date: 28/05/2C14
Datum;
Cata 2 pramimit:
pocapticn dute: 28/0S/2014
Datum primlienie:
purrh & protokoiiit:
Protara! number: JADQOCZ37
Broj protokoia:
Riznesi} Business/ Biznis
Tipi 1 kiznesic Shoger me pérailerios: te kofizuara
Business Typa timited Liadllities Camaanics
Tip biznisa Drustva sz agranifenom cigovomosiy
Emri i Bimnesit:
Burimass nama: Heinze SH.P.K.
Naoziv biznisa:
Asrona Haxhi Hoti ar173
Address Rogovs
Adrosa Gjakove
Datz e konstituinsit:
Cametitation dates xg/oafaned
Datum kenstituizania:
Kapizall i pérzjiitheham:
Yotal Capital: £ 40000.00
Totaind kapital:
Hum | punttorive;
Number of employees: &
Broj radnika:
Re. " BAuhareem Feizd g, apija @ Spitast. Prshboe Tovi (838 200 3p hed Fage lrngs !

Dats f Date f Datn 28707 /2018 08:47 Teiz: 935 200 36 558



' % 2 . AGITNSION FEERISTRUMIT RN CosE -
. DSTVEKS AGENCIA TA REOISTRACHE DIHcA
! . XOSOVA SUSINESS REGISTRATION A

SNy

i " Informata =i biznesit =
informatinn about business
Infermacija o Bianisy

Ll

Numri unik identifikues / jedinstveni MatiZni Bre} / Unique Identification Number
Bil1iz7431

Shanim me fendesif important Note [ Vazan podatak

: Muhwi méparshém i biznesit 82ht8 NRB: 71065281 , me rhatimin e ligiit p&r numrin unik te identifikues te biznesit ka kere
nimor MU 211127431

Informats plotiausse 1'Additiongt information Note ! Dodatna informasiia
fir. "Nunderam Fepd” poos L api@ e Spisiin, Frshiine Tell- 038 200 35 362 Fage 2ngs!

Giats [ Date/ Datum: 789272019 08:43 Tel2- 038 200 38 558



Mums unik identifikues / Jedi

i a . AZVENSIONS REGHSTEATT ;,;-‘ BitheyEat yoeniE,
FOSOVEKA AGERNTUR 2ZA RECISTRACHT S1TNeA

Qe DTt BEIIITA L

VERON RiGENCY

- —

£
rferm a{:ior: about bus;s:ess
Informacila g bienisy
m : .. _ . o

nstveni Matitni Broj / Unigue ldentification Number
811127431

Jepfimta

rité [/ Activities / Delatnosti
Aktiviteti Pradhimi | artikujve t2 plastikss pér paketim
2222 kryesor § Manufacture of plastic packing goods
biznasit Preirvadnja z}maa!aae od plastike
Alsiviteti Prodhimii prodvﬁ' cve 13 tjera 8 plastikés
SR RLTE [%
2224 enkondar Manuficture of ather plastic produsts
i Proirvodnja ostalih grolzvoda od plastike
EARAsEEET Frodhimi i artikujve té plastikés pdr nde"_ﬁ‘*‘t@ri
k& - i .
2223 Sara WManufacture of builders’ ware of plastic
= L - sizvednja grofzvoda od plastike za g _xi_..rvazzt‘-.r-s- IS U | S || L E
Aktivisarst |Prodhimi i talave dhe kabliove 18 tera ﬂi'*%’**’«i“ dhe e!e""-’"l'm“
2732 - t: T Manufacture of other electronic and electric wires and cables
FLnige pay i .
Prcmvndn i3 9s2alih elektronickin i elektrifnih Zica i kablova
et Prochimi i pajisjeve té tjers elektrika
278G t e Manufactura of cther electrical equipment
o Proizvodnia ostale slekiritne opreme
Alsiiatet Parpunimi i t8 dhEnave, hostimi | informarionit dhe aktivitetat & lidhurs —o to
Ltivitote : : i e
5311 - Dats processing, hosting and related activities
fera Opbrada pcﬁ’“*" ka, ustuge posiu?i "'*Im ide“‘**‘*m*' ngvezane s njima
AlivitetEt Aktwr‘ﬂ*ﬂt & kEshillimit nér biznes dhe %f’*ii!at e tiera pér manaxiim
7022 AKTVItETet | mss and other managament consultancy activities
ter
e ‘i’m =tovanje u veri s peslovaniom [ ostalim t.;zravitafzjem
Atesivitat Prﬂdn mi i pliakézave t2 plastikés, fletézave, tubave d dhe profiieve
5 '.“v‘"ut‘:f il
2221 i t'efa Marufsrture of plastic plates shests tubesand ﬁmft#m
) {Proizradnia plefs, listove, cijevt i profila od plastike
Alsivitet Pradhimii bigiklatave dhe karrocave pér persona me nevola tévecanta
,'.‘-,I,l e “ ) s = e s
30552 it Manufscture of bieveles and invalid carriages
e P'“ zvodnia biciksla i r'tfs*?f!(zﬁ koli=a
Huham?imt i trecut 2he matia e opinioni® publik {sondazhet)
73240 ey Markat reszarch 2nd public oninian polling
L h*-—f’vanje trFifta i ispitivanie ‘avncr-' mnisnja
o , |Aktivitetet e tjera shérbyase né mbashtetje té mznaswe gkl
Lk tivitatd
8259 ‘ fierg [Q‘!-cr business support service activities n.e.c.
' {Ostale pos?wne 6o r*ﬁ'rr@* uslufne delatnosti, d. m.
Aktivirotet Transporti rrugoris 37"" e
4341 t-e'f‘.. Freight transport by road
e iDramski prevez robe
Abtiitatet Brodhimi | piastikés ng form3 primare
: brhvitatet |
2018 SiGE Manufacture of plastics in primary forms
Proisve dw}a plestike v primars
i Bt SRS S L " ! :

2% pury, Lagga e Spttati, Przhtse T
Aata F Tate S Dswm: 2870772019 08420 T

{3 5 },3“ 2 738 562
3. (132 200 36 5543

Eama 302
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5 b irformats mbi birnesin — s
Information sbout business
Informaciia ¢ biznisu
S e e i
Sk |Prodhimi | baterive dhe skuricistorive
S Aktvitotat \
25 ti 'N“‘&F‘L"“f‘tur&: of battorios and accumulators
wra
4 |P*‘m7v..m.f~i*‘ baiarija i akumulatora
| Aktiitetst (Prodhiml  fshasave dhe furcave
3291 T t;;’;' Manufacture of breams and brushes
| . !Pmlz\mdn;a- methi i Eetki '
| Aktivitet Prodhimi | aparaturave té shpfrndarijes dhe kontrollit té energjis€ elekirike
tivitetet =2
2712 i " IManufacture of electricity distribution and control spparstus
I . Pﬂ‘ mma L.rns’faja za distribuciju | kontrolu elekirifne enargije
Aktkiitat !f’r"dh"n' 1 pieséve elektrike dhe eiek"cmke pér mjetet mot ﬂr‘#rf: {t& transportit}
fivitetsl 3
2321 Lt. m -Mam,-f::: ure of electrical and electronic equipment for motor vehicles I
Bra
*® Proi zvodn;a nlek*r;cne i n‘ek.rr:rucke opreme @ m\;?r'ﬂa vozila !
S B HE——— _& Sivitotot e kempanive "hcldzn ... e — -_ . 1'
i ' Aktivitetst ? : & :
420 . Aetivitios of howding companios |
oEera = |
- Deiat. 5] ho!"‘ivw- ruitava
et Aktivitatot e m‘:hmerlsﬁ he kéchillimit teknik
ietivitate
7112 . Engineering activities and related technical consuitancy
tiera *
lnmr"P st i s npm povezana {nhm&o savetovanje
sy r—— IRCC | ([ = i o . = -
AF L. z?gml-g miil mﬁtﬂ?f"‘*@ gink--.g:e g;{'rlamt‘}rfﬂ d e T :-.-n-«i.-m ‘-_"-\rvf-'nf?
{1 iz"‘.'.;
2711 < \.ﬁz . Manufacture of electric motors, generators and transormers
hem "’M:Wﬂdma a‘ﬂ!r*"-m*ﬂr- ge"r-a*cﬁ i *ﬂ'«“fmw,:-ﬂm
ahtitatat Prodhimi § pajisisve niﬂktﬂie ta "'"rli;.'ll""iit
{,.l
2740 ¢ Manufacture of electric lighting equipment
¥
I g Proizvednia eleltri‘ne npreme 2a rasvety
plancEeeer 'Prodhimi i pérbérésve elektroniké
fiietet " . }
21t o Manufs—ure of alectronic componanis
tiera S5
‘ - F‘ro;zv':dﬁ;a eloktronickih kemponenzata
L Alctivitet e ggiencive 18 punesimit
- Axtivitetel N )i -
7310 . Activities of employment placement agencies
era
4 Jc '?*'*c“ agenciiz za rapoiljavanie
Filialet / Branches f Jedince 4 Y 5.2
i % o - = . 4 e R L G “___.._‘.“-.‘. ‘...— ‘;.; | R ’ A i gt v o . §
Bordi drejtoréye / Boatd of Dirgttors J Upraupi 6dBORARY i ¥ g s iga v Sk il I LB

B “Miahar-ers kapa o, melga e Spitnilt, Prishting
Bata £ Dotz fDatum: 28/07 /2018 0R:48

]c?‘l 035 200 3% 587
Tel2: 038 200 35 558

Fags dngai
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REGINTANTION Aczhcy

Pronarét f Owners / Viasnic

dafarmats mbi Biznesin

information about biisiness

informacija o biznisu

4

Persar juridix

Emri:
Namo:

Ime:

|
[ ainee
i
|
:

1D Persznaie:
Parsonal 1D:
Lieni 10

Adresa
Address:

Adresa;

‘Hertard
Garmany

unststofftechnik gmbh & coke

tHAB 3603

Euponer Strasse 35

Pérgjegifsia:
1iahility:
-Cdgnuornost:

Piesn n& prond:
Cwned part:
Deo o yiasnistve:

Oatz = findjes:
Date of kirth-
Dan rodienia:

Persarn Hnig
| Eﬂ riz !

|Blara;
tme-

11D Parsorale:
[Personzl ID:
"tieni iD:

Address:
Adresa:

RApooowe
Giskove

‘PRrpiepitisiar
iLiabilitg:

l Gdeavornast

‘Plesa né prong:
‘Gwned part: lesng co
‘Dec oviasnichye |

Datne lindjes:
Date of birth: !
Dan rodjenia:

e g e — e —e

Havki Hotl nr.173

12060835237

gt "Muhacrem foba® pon Lagiia o Spitali
Pate f Date J Dot 28/62/201809:43

rishting

Tell: 038 200 35552
Tel2: 038 200 36 559

Faoe 5 =771
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RACIF BiZaca

BLERCY

s “mfoomats mbi Slenesin o=
information ebout business
Informaciia © biznisu
== =z = - mom  RESSIENESS i

Parven fizic

vl

MName: r’\'.r‘-'_‘?‘:'r'r?? Kelmondi

Ime: |

1B Fersonsle: H

Fercanal 10 i0488244539
‘Lieni ID:
(Adresa: Holling Srrasce 4
Address: ‘Bilefeild
jAdrosa: Gormany

Pérzingifsia:

Lizhility:

Odgoncrnost: |

'%‘S‘Eﬂé,ﬂuné?‘ = = = — a1
Owneod part: 350068

Deo o viasnistvu:

ta 2 lindjes:

Date of birth:

Dan sogienis:

Personat e autorizuar / Authorized participants / Oviascene lice

Emris '

Kzme: Fitir: Hots

Ime;

0 Persaonals:

Borsonal 1D 2000835237

Lirni 1D:

%Pa:?!a e punds;
tioh pocition: Orajter - Agienti Regjistruar
|Radno mesto:

ladresa. Haxhi Hoti ne.173

| Addrass: Anwavd

|Adrana: Gjakove

Ar. ' Mubarrem Ferrs ' a, Lagils e Spitatit, Brshting

Pt/ Patn § Datum: 28707 /2017 08,44

Tgll 032 20036 562
A2 G3R 20036 555

FagrénEat
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VERTETIM TATIMOK
TAX VERIFICATION
PORFESKA POTVRIDA

administrais Tatimore ¢ Koseeds verifikon se personi § demtitikoer mwe poshie:
ax Adsninisirativa of Kosovo certifios that the porson identified below:

Pereika Administrasiis Kasovs overavs da dedje identifikacione Hc,

st e onceiss

- SRR ____Heinzé SH.P.K,

Tavaer Loy D i s P R

el Tl chous, Poersomal
Fiorsiann? Wleseteds ehiosis dariabes

Tebenthibackm el Hiog

811127431

Nana Bkl

ikl o)

ST

e gralits GlaxovE
sl

£omptad

— 06.08.2020

S TR

Y s Balikim per shfcytesim te prones ne Koverdin ko osdd - Glakone
LTEVRA T BRI Y
ey

Hashos wnimvanu

La ketegisndje 1atinrore of ATK:

has the fellowing tax posiBion with e TARS

ima sledern poavsko stempe uw PAR:

Feraiini a8RES | rpgiistriar re ATH dhe nuk ka borvhe aktuale tatimore 3 pashiver s agn gbiitqie 503
raEimore

THiE parion 15 regsiered Wit TAK and has noocurn rstending tax debts or other ohhigalr

LR FRgIStrovana PAK :aemo Bktuelne nelsplacens poreske dugovs I dex 1y poresk:f ol v ts

VPR vatsdeten e oot o dbeena pae Bosalils dhe e plobs e datdn ¢ @y ssicizam Ll mareps L wontotimean
serpstilon bl anel Totmre et e le Dhnedi e terdbaen

A VB s B St s dittor s & it Lad com plotie as of the sdate ol (ks verit s atis, Tt thoe s v ko dhee
g Bendetagase s obliittons
AR e erave ks daie abozisas e Lo el sa datimea ave patvede sliova prosivzada o U TTURTE AN TR R SRR T PR

Faorpr mapl maabals i baduonist:

wasteranl vhien 90 dite nga data e leshim
¢ valikt for 90 gavs. from the day i s ssued
Soteica van B danig gaI-Raca je rdata

The verificatin:

Verifrkimin e ketip vestetind batimor, muad s bt e dinken o

e atenr ol Hs tow vortteestaen, von can do oo the Hig - Verdihacii eve poreske petvpde e sveracetl e
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Cabery it dhate 2 v MU0
L&y | (lake 21 ApRl X000
Cerhi: fiendite rirdes WIS AR

8 Lloyd's
Register |

RPN M s npdlen

AR} ..__?_..

LR % S

Certificate of Approval

This s to certify that the Management System of

Heinze Sh.P.K.

By Inu:_ Hoti 173, Rogove, 50650, Republic Wa Kosovo

« has been approved by Lloyd's Register to %r foltowing stendards

150 9001:2015

RIS SRS TSN e w v
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HEPUBLIKAE KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA I REFUBLIC OF KDEOYD
QEVERIA E NOSOVES /VLADA KOSOVA CCVI NI NT 77 KOOSOV

AT TIA F BKOMOMISE DEE AMBIEN 1T/ MINISTARST VO EXOMOMIIE § STVOTHE SREDINE A MINISTITY OF ECOMONY AND SANSOMNIAT T
AGIEMOIA KARASTRALE EXTACVEN KATASTARSKA ATSFNTLIA KOSOVA/ KOEOAA CADAS TRAL 8aFNTY

KOPJA E PLANTT | KOPIJA PLANA [ COPY PLAN

Zyra Kadasuaie Komunale! Opstinaka Katastarska Kancetaria ‘Municipal Cadastral Office 1 GJARCVE
Zona Kadastrale ! Katasiorsks Zona ! Cadastra Zoner  Rogove |

MNissigledinicailini ; TipitrstaType SiparfagaPovsinairea oF

P-F0713071-00400-5 Parealé / Parceia  Parcel 125086
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Vjosa Ahmetaj

From: Burim Bajrami

Sent: 13 October 2020 09:50

To: Vjosa Ahmetaj

Cc: Anton Shala; Ardian Gjini

Subject: FW: Kérkesé pér material shtesé....
Attachments: Qarkullimi Bankar per vitin 2019.pdf

Pérshéndetlje e ndervar!

Bashkangijitur e gjeni garkullimi bankar pér vitin paraprak t pér vierésimin e ligishmérisé sé& Vendimit 01 Nr.
463/02-22420 pér dhénien né shirytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme komunale & kérkuar né nenin
23 pérkatésisht nén paragrafin 6.4 1 paragrafit 6 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& palugjtshme 1& komunés.

Me respekt |
Burim Bajrami

From: Vjosa Ahmetaj <Vjosa.Ahmetaj@rks-gov.net>

Sent: Monday, October 12, 2020 10:32 AM

To: Anton Shala <Anton.Shala@rks-gov.net>

Cc: Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Burim Bajrami <burim.bajrdmi@rks-gov.net>
Subject: Kérkesé pér material shtesé....

| nderuar,

Ju lutem pér vier&simin e ligishmérisé s& Vendimit 01 Nr. 463/02-22420 pé&r dhé&nien né shfrytézim aofatgjaté té
pronés s& palugjtshme komundle, na nevojiten dokumente shtesé ashtu sic pércakiohet né nenin 23
pérkatésisht nén paragrafin 6.4 t& paragrafit 6 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaklimin e
procedurave t& dhénies né shirytézim dhe k&mbimin e pronés s& palugjishme & komunés:

- Certifikatén e regiistrimit t& biznesit, vértetim gé& nuk ka obligime tatimore, garkullimi bankar pér vitin
paraprak.

N& rastin konkret n& materialin e bashkangiitur me Vendimin mungon qarkullimi bankar pér vitin paraprak.

Andaj ju lutem gé& né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér sngyrtimin administrativ
t& akteve & komunave té na siguroni dokumentet e ké&rkuara.

Me respekt!
Vijosa Ahmeiqj

Zyrtare e Larté pér Monitorim té€ Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim té€ Komunave — MPL

Tel: 381 (0) 200 35 662 . . .
+383 44 473 336 1

E-mail: viosa.ahmataj@rks-gov.net '




VERTETIM T QARKULLIMIT

N& bazé te kérkeses suaj pér té pérgaditur njd Vértetim t8 Qarkullimit né banke dhe nd bazé 1@ t& dhénave tona, per
Kientin REINZE SHPK, me numer e llogarisé XK051140168454000109, totafi 1 garkullimit pér perudhen 01.01 2016 -
31.12.2019 ashia ;

Totdli Idebitemave 1 323833927

Tatah | kreditipeve 1 3,293,82391
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VERTETIM I QARKULLIMIT

Né baré t& kérkesés sua) pér |8 peérgacitar ns Vértetm & Qarkulimit né banké dhe né baré 1818 dhénave tona, pér
Kientin HEINZE SHEK, me aumer te llogansé ¥K051140168454000108, totali T garkudlimit péy penudhen 01.01,2019 -
J1.12.2019 ashté :

Tetal debitemave 3,238.3939.22

Toteh [ keaditimeve 1 3,293,823.91
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Vjosa Ahmetaj ‘
From: Burim Ba;raml _ ‘
Sent: i 03 November 2020 09:41
To: Xhevat Tafa; Vjosa Ahmetaj; Venera Cerkini

Cc: Ardian Gjini; Anton Shala

Subject: RE: Kérkesé pér informata shtesé...

Te nderuar !

Bashkangjitur e gjeni pérgjigjejen e sektorit pér urbanizém t€ Komunés s Gjakovés, lidhur me kérkesén e
juaj pér informatén se me cilén pjesé t&8 PZHK-s¢€ &shté e rregulluar ¢éshtjae Vendimit 01 Nr. 463/02-
22420 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé& paluajtshme komunale (me negocim t€ kryetarit).

Me respekt !
Burim Bajrami

From: Elida Bejtullahu <Elida.Bejtullahu@rks-gov.net>
Sent: Monday, November 2, 2020 4:04 PM

To: Burim Bajrami <burim.bajrami@rks-gov.net>; Vesa Emra <vesa.emra@rks-gov.net>
Cc: Arben Bakalli <arben.bakalli@rks-gov.net>
Subject: FW: Kérkesé pér informata shtesé....

T2 nderuar,

‘."‘,"".a ishté pak e pa garté p&r mua, sepse nuk-e kuptoj cilSs ¢&shije i referohet pyetis, por lidhur me Planin

Zhviliimor i(amt.,r‘a iu informoj si né vijim,

Plani Znvillimer Komunal i cili pérmban dhe hartén e shfrytézimit t2 tokés &shté n€ punim = sipér, ndérsa Plani
paraprak Znvillimor Urban dhe Kemuna!l { Planiintegruar ) i cili ende &shig i aplikuesh&m deari n8 hartinlin dhe
miratimin e dokumeantit £8 ri { Planit Zhvillimor Kamuna! ), dhe sipas t2 njéjtit jané & pErcaktuara kahjet zhvillimore

& nivel komunal ( pér téré territorin administrativ t8 Komunés ) pa pércaktim konkret t2 shfrytézimit t& parcelave (
sic ohligohemi tani me legjislacionin e ri ), andaj dhe kérkesa e relevancds s& Vendimit me dokumentet aktuale t&
planifikimit hapm:mcr gjen mbéshtetjs vatén né komponenten dhe kahjete pe.'"p*l";"v*ne t3 zhvilllmit ekonomik {
piesa tekstuale e Planit Zhvillimor Urban dhe Komunal ).

PEr mé teper lidhur me kahjet e zhvillimit ekonomik nga pjesa tekstuale mé nevojitet ma tep5r koht

i

Me respekt!

Elida Bejtullahuy, inxh.dip.ark.
Udhéhegése e Sektorit,

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit + '
¥ s
rrom: Burim Bajrami <zurim.bajrami Eeks-gby.nets " .

Sent: Monday, November 2, 2020 3:38 PM

To: ArbenBakalli <arben.bakalli@rks-gov.net>; Elida Bejtullahu <Eliga.Baitullahu@rks-
Cc: Ardian Gjini <Ardian.Giini@rks-gov.nst>

Subject: RE: Kérkesé pér informata shtesé....
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From: Vjosa Ahmetaj </ics2.Anmatal Trks-gov.nst>

- Sept: Monduy,NDvemberZ 2020 1:46 PM - e A b ‘
To: Anton Shala <Anion.3halad g | - 1
Cc: Venera Cerkini <\/anerz. Cerkini@rks-gov.net>; Xhevat Tafa <Xhzvat. Tafa@rks-gov .“*‘: Burim Bajraml

<purim.bzirzmi@rks-goyv.nst>

Subject: Kérkesé pér mformata_ shtesé....

| nderuar,

Lidhur me vier&simin e ligishmérisé s& Vendimit 01 Nr. 463/02-22420 pér dhénien né shfryiézim afatgjaté té
pronés sé& paluagjishme komunale (me negocim té kryetarit), kérkojmé g€ me prioritet 1€ na dérgoni
informatén se me cilén pjesé t& PZHK-s€ éshté e megulluar kjo ¢éshtje.

Ju lutem gé& informatén té& na dérgoni sa mé shpejté gé éshté e mundur.

Me respekt,
Vijosa Ahmetqj

o



. . Vjosa Ahmetaj |

From:

Sent:

To:

Cc:

Subject:
Attachments:

Té nderuar !

Bashkangjitur e gjeni vendimin e kérkuar pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal i vitit 2008, si dokument shtesé
pér shqyrtimin e Ligjshmérisé s&é Vendimit 01Nr. 463/02-22420 pér dhénien né shfrytézim afaigjaté 1& pronés

Burim Bajrami

* 04 November 2020 11:07
Xhevat Tafa; Vjosa Ahmetaj
Ardian Gjini; Anten Shala
Vendimi i kérkuar
Venimi per P.ZH.K. i mirtauar ne vitin 2008.pdf

sé palugjishme komunale (me negocim té kryetarit ) .

____Merespeki!

Burim Bajrami
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i REPUBLIZA XOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVQ. : L &Eﬂ:{fj% _
T '”‘:; + 2 A ; __.: = - _.: %:‘_._._-_u‘g-:
KUVENDI I KOMUNES - GJAKOVL ﬁ'ﬁﬁ;ﬂ%ﬁ

SKUBSTINA OPSTINE DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

KOMUNA E GJAKOVES
Kuvendi i Kumm}és

01 Nr..'l1- 500 12008
Daté 30.06.2008

Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me datg 30.06.2008, pas diskutimit lidhur me
pikén e 11- t& t& rendit t& ditds: Shqyrtimi i kérkesés s¢ DPUKM-&s, pér marrjen ¢ Vendimit pér Aprovimin
¢ Planit Zhvillimor Urban dhe Komunal, e miratoi KEt&:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e DPUKM-&s pér marrjen ¢ Vendimit t€ Planit Zhvillimor Urban dhe Komunal.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me daté. 30.06.2008, & cilén e kryesoi Kryetari
i Komungs dr.Pal Lekaj. pas diskutimeve lidhur me pikén e II-t&, té rendit t¢ dités: Shqyrtimi 1 kérkests s¢
DPUKM-&s, pér marrjen ¢ Vendimit pér Aprovimin e Planit Zhvillimor Urban dhe Komunal, me
shumicén ¢ votave e miratoi vendimin e Planit Zhvillimor Urban dhe Komunal.

Duke u hazuar né theksimet e lartpérmendura. u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi.
. L]

CO: Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje & Mjedisit.
Drejtorisé sé¢ Administratés dhe Personelit dhe
Arkives
!_s'.ryf.:éﬁ;?fi i Komunés,

Dr. Pal Lekaj

AL LAy "



Edmond Kuka_

e — — =
From: Vjosa Ahmetaj
Sent: Friday, November 6, 2020 10:02 AM
To: Edmond Kuka
Subject: FW: informate
Attachments: informat shtes lidhur me vendimin e dates 29.09.2020.pdf

From: Burim Bajrami

Sent: 06 November 2020 09:47

To: Vjosa Ahmetaj; Xhevat Tafa

Cc: Ardian Gjini; Anton Shala; Arben Bakalli
Subject: informate

nderuar !

Bashkangjitur e gjeni informatén shtesé té detajuar lidhur me kérkesén tuaj pér informaté se né cilén pjesé té PZHK
&shté e rregulluar ¢éshtja e Vendimit 01 Nr. 463/02-22420 pér dhénien né shirytézim afatgjaté té pronés sé
paluajtshme komunale (me negocim té kryetarit ).

Me respekt !
Burim Bajrami

From: Vjosa Ahmetaj <Viosa.Ahmetaj@rks-gov.nef>

Sent: Monday, November 2, 2020 1:46 PM

To: Anton Shala <Anton.Shala@rlks-gov.net>

Cc: Venera Cerkini <Venera.Cerkini@rks-gov.net>; Xhevat Tafa <xhevat.Tata @ ks iy 021> Burim Bajrami
<11 bajrami@rks-gov.net>

Subject: Kérkesé pér informata shtesé....

| nderuar,

Lidhur me vierésimin e ligishmérisé s& Vendimit 01 Nr. 463/02-22420 pér dhénien né shfrytézim ofatgjaté té pronés
sé paluajtshme komunale (me negocim té kryetarit), kérkojmé g& me prioritet t& na dérgoni informatén se me
cilén pjesé té& PZHK-sé éshié e rregulluar kjo ¢éshfje.

Ju lutem gé informatén t& na dérgoni sa mé shpejté gé éshté e mundur.

Me respekt,
Viosa Ahmetqj



REPUBLIKA [ KOSOVES! REPUBLIKA KOSOV A REPUBLIC
OF KOSOVO

KOMUNA GIAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAKOVA
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Daté | 05.11.2020

f R e — =
|! Numér: | O07-zyrtar

[ par- P R - " S e
| Pér: | Ministria ¢ Administrimit Pushtetit Lokal - Prishtiné. '
 Pérmes: | Kryetari i Komunés sé Gjakovés. z. Ardian Gjini T —

| Nga: | Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té M_imiiﬁ;g Giakové. Drejtori: Arben Hukalﬂii, kLY

Lénda: 1 Informaté

Té nderuar,

Lidhur me vilerésimin e ligjshmérisé s¢é Vendimit 01 Nr. 463/02-22420 pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté té pronés s¢ paluajtshme komunale (me negocim (¢ kryetarit). dhe
kérkesén pér informim se me cilén pjesé 1@ PZHK-s& éshté rregulluar kjo ¢Eshije. Ju informojmé
si nd vijim.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit ka dhén€ sqarimet bazike. t€ eilat sqarime
i reterchen dokumenteve aktuale valide t€ planitikimit hapésinoré si Plani Zhvillimor Urban dhe
Komunal ( Plan i integruar, i miratuar me Vendim 1¢ K.K.Gjakové me numdér OINrO11-
3IR56/2008 daté 30.06.2008 ).

Pér informimin tuaj. duke theksuar se Plani Zhvillimor Urban dhe Komunal (1 hartuar sipas
Ligji pér Planifikim Hapésinor 2003/14 neni 13 dhe Udh&zimit Administratty nr.prol. 2903 per
sbatimin ¢ Ligjit pér planifikim hapésinor mbi clementet themelore (& Planit Zhvillimor Komunal
) pérmban Kornizén ¢ zhvillimit hapésinor por nuk pércakton konkretisht Kushic zhwillimore
pér parcela t& caktuara por pérqendrohet né dispozitat ¢ pérgjithshme  pér zbatim, duke u
mbéshtetur né:

e (1) KORNIZEN E ZHVILLIMIT HAPESINORE KOMUNATL DHE LRBAN

3113 Modeli i Zhvillimit Hapésinor 1¢ Komunés s¢ GiakovEs -Zhvillimi poli - centrik
i vendbanimeve ku “Qendrat dytésore duhet (€ jend (& kompletuara me
intrastrukturé publike dhe private né shérbim 1€ banoréve & shatrave pérreth,
Pér ta pérforcuar rritjen e gendrave dvtésore, gjithashtu i ésht€ ofruar toke
ndértimore pér banim dhe pérdorim komercial( Fage 167);

3.1.4  Vendbanimer -Qendrat dvtésore do 1€ zhvillohen né até ményré ge v plolésond
abjektivat si né vijim: Qendrat dviésore duhet 1€ ofroing LK€ (¢ myaliueshuie pér

hanin. si dhe pér industri dhe tregti pér 4 plotésuar kérkesat ¢ popullatés pérreth

dhe afatgjate (& banoréve & fshatrave pérreth. ( fage 172-174 )
3.1.6. Zhvillimi rural Zona e rrafshinés éshté shpallur si 2oné me priontet pér Zhvillim
ckonomik dhe bujgésoré. Qendrat dvtésore ( Rogova &shté gendra mé ¢ madhe dytésore
¢ Komunés sé Gjakovés ) e furnizojné zonén e rrafshinds me shérbime publike dhe private
si¢ jané edukimi. gendrat shéndetSsore dhe shitjet me pakice. Industria, freatia Jhe



aktivitetet tiera tregtare jashté gytetit 1@ Giakovés duhet & pérgendrohen ni gendrat
dytésore. fage 177)

5 ) DISPOZITAT PER VEPRIM
2.3, Kushtet pér vendosjen e veprimiarive ekonomike

Komuna do (€ alokoj toké t& mjaftueshme & (& pérkrahé zhvillimin ¢ bisnesit i
cili ésht€ i bazuar né shirylézimin e fugisé punéiore vendore. (Fage 245 )

(
5

Bazuar n¢ claborimin ¢ larté¢ shénuar mbi bazueshméring, pérputhshméring dhe
mbulueshméring  me Planin Zhvillimor Urban dhe Komunal si dhe trajtimin ¢ tokacionit -
parcelCs aktuale né aspektin e ndérlidhjes me zhvillimet aktuale né zoné ¢ cila mbi 40 vite ka
shirytézim (& pérzier si social dhe ckonomiko prodhues ( né fyingési gjendet ish sekiori 1 fabrikés
s¢ Elektromotorit 1 cili ka funksionuar deri mé vitin 1999 ) parametrave hapésinor dhe zhvillimor
t€ zon€ s€ ngusht¢ ku pérfshihet lokacioni - parcela aktuale , Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit ¢ konsideron gé aktiviteti i Kompanisé ( shfrytézuese ¢ pronés sipas
Vendimit (1 Nr. 463/02-22420 ) nuk bic ndesh me Planin Zhvillimor t€ Komunés,

Me respekt!



